
NárodNí  soutěž v
íN

ZN
oj

em
sk

á viNařská podobla
st

2024

NárodNí  soutěž v
íN

sl
ov

ác
ká v iNařsk á podoblast

2024
NárodNí  soutěž v

íN

 v
el

ko
pa

vl

ovická viNařská podobl a
st

2024

NárodNí  soutěž v
íN

 m
ik

ul
ov

sk
á v iNařská podobla

st

2024

NárodNí  soutěž v
íN

vi
Na

řská oblast Čechy

2024

Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v

íN

ZN
oj

em
sk

á viNařská podobla
st

Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

sl
ov

ác
ká v iNařsk á podoblast

Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v

íN

 v
el

ko
pa

vl

ovická viNařská podobl a
st

Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

 m
ik

ul
ov

sk
á v iNařská podobla

st

Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

vi
Na

řská oblast Čechy

stříbrNá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v

íN

ZN
oj

em
sk

á viNařská podobla
st

stříbrNá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

sl
ov

ác
ká v iNařsk á podoblast

stříbrNá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v

íN

 v
el

ko
pa

vl

ovická viNařská podobl a
st

stříbrNá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

 m
ik

ul
ov

sk
á v iNařská podobla

st

stříbrNá
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

vi
Na

řská oblast Čechy

broNZová
medaile

2024

NárodNí  soutěž v

íN

ZN
oj

em
sk

á viNařská podobla
st

broNZová
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

sl
ov

ác
ká v iNařsk á podoblast

broNZová
medaile

2024

NárodNí  soutěž v

íN

 v
el

ko
pa

vl

ovická viNařská podobl a
st

broNZová
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

 m
ik

ul
ov

sk
á v iNařská podobla

st

broNZová
medaile

2024

NárodNí  soutěž v íN

vi
Na

řská oblast Čechy

ŠampioN
2024NárodNí  soutěž  v

íN

ZN
oj

em
sk

á viNařská podoblast

ŠampioN
2024NárodNí  soutěž  v

íN

sl
ov

ác
ká viNařská podoblast

ŠampioN
2024NárodNí  soutěž  v

íN

 v
el

ko
pa

vlo
vická viNařská podoblast

ŠampioN
2024NárodNí  soutěž  v

íN

 m
ik

ul
ov

sk
á viNařská podoblast

ŠampioN
2024NárodNí  soutěž  v

íN

vi
Na

řská oblast Čechy
velká Zlatá

medaile
2024

NárodNí  soutěž  v

íN

ZN
oj

em
sk

á viNařská podoblast

velká Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž  v

íN

sl
ov

ác
ká viNařská podoblast

velká Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž  v

íN

 v
el

ko
pa

vlo
vická viNařská podoblast

velká Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž  v

íN

 m
ik

ul
ov

sk
á viNařská podoblast

velká Zlatá
medaile

2024

NárodNí  soutěž  v

íN

vi
Na

řská oblast Čechy

zpracoval: 
Michal Tomek

© Agentura Bravissimo

Zákazník: 
Název zakázky:

tisk medailiček Národní soutěž vín 2024
materiál – Fasson MP SILVER – S2047 výsek

SOUTĚŽ
 vín

Národní



Mach-E_Narodni_soutez_vin_148x210_v01.indd   1Mach-E_Narodni_soutez_vin_148x210_v01.indd   1 08.08.2022   15:0308.08.2022   15:03



Národní soutěž vín 2

Slovácká vinařská podoblast 4

Komise a zkratky 10

Výsledky 2024 12

Vína dle odrůd 14

Organizátoři Pořadatel

Za podpory

Hlavní partneři

OBSAH

Mach-E_Narodni_soutez_vin_148x210_v01.indd   1Mach-E_Narodni_soutez_vin_148x210_v01.indd   1 08.08.2022   15:0308.08.2022   15:03

Partner



NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN POSTUP VÝBĚRU

2. KOLO SALONU VÍN – NÁRODNÍ SOUTĚŽE VÍN
termín: 26. až 27. 11. 2024
hodnocení – 400 vín
Vybráno 100 nejlepších vín do Salonu vín ČR

NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN  
(VELKOPAVLOVICKÁ, SLOVÁCKÁ, MIKULOVSKÁ,  
ZNOJEMSKÁ PODOBLAST, OBLAST ČECHY)
termín: červenec, srpen 2024
Ocenění: Velká zlatá medaile 91 a více, zlatá medaile
- 87 - 90,99, stříbrná medaile - 85 - 86,99,
bronzová medaile
- 83 - 84,99, Nejlepší kolekce vín

Nominace do Salonu vín - Národní soutěže vín 2025
•   kategorie A, D, E, G - 80 bodů a více,
•   kategorie B a F - 82 bodů a více,
•   kategorie C - 84 bodů a více

Dle statutu je udělováno maximálně 30 % medailí 
z počtu přihlášených vín v rámci jednotlivých kat-
egorií

ŠAMPION
Vítězové kategorií
100 vín s titulem „Zlatá medaile Salon vín ČR”

1. KOLO SALONU VÍN – NÁRODNÍ SOUTĚŽE VÍN
termín: 7. až 11. 10. 2024
Po hodnocení postup 400 vín dle bodů v kategoriích do
2. kola Salonu vín – Národní soutěže vín.



NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN POSTUP VÝBĚRU

Národní soutěž vín

Národní soutěž vín je nejvyšší oficiální sou-

těží vín v ČR a slouží jako jasná a nezpochyb-

nitelná garance mimořádné kvality oceněných 

vín. Zcela ojedinělý systém Národní soutěže 

vín díky vícekolovému hodnocení postupně vy-

zdvihuje ta nejlepší vína v kategoriích bílá 

suchá vína, bílá polosuchá a polosladká vína,

sladká vína, růžová vína, červená suchá vína, 

červená vína ostatní a polosladká vína a sekty.

Národní soutěž vín se skládá ze tří stupňů. 

Základní kola probíhají v jednotlivých vinař-

ských podoblastech a jejich smyslem je nomino-

vat úspěšná vína do 1. už celostátního

kola soutěže.



SLOVÁCKÁ VINAŘSKÁ PODOBLAST
Slovácká vinařská podoblast je jednou ze 
čtyř podoblastí vinařské oblasti Morava. 
Slovácko leží na jihovýchodě Moravy a má 
velmi různorodé přírodní podmínky. 

Většina vinařských 

obcí leží podél 

řeky Moravy, kudy 

vanou ochlazující 

severovýchodní větry.

Na jihu Slovácka se rozkládá krajina 
Podluží. Většina vinařských obcí leží 
podél řeky Moravy, kudy vanou ochla-
zující severovýchodní větry. Příhodná 
stanoviště pro vinice jsou na úbočích 
terénního zlomu nad říčkou Kyjovkou 
nebo na výše položených rovinatých 
polohách s lehkou půdou. Nízká nad-
mořská výška a lehká půda stupňují 
intenzitu letních teplot. V důsled-
ku toho zde vznikají vína s výrazným 
odrůdovým charakterem. Daří se tu ze-

jména Ryzlinku rýnskému, Rulandskému 
bílému a Rulandskému šedému, z modrých 
odrůd (červená vína) pak Frankovce, 
Zweigeltrebe a v obci Moravská Nová 
Ves vyšlechtěné nové odrůdě Cabernet 
Moravia.

Severně nad Podlužím je členitý kopco-
vitý terén s vinicemi výše položenými, 
kde již není tak patrný vliv teplého 
jižního proudění v období zrání hroz-
nů. Proto zde vznikají vína sice plná, 

4



avšak se svěžím charakterem. Leží tu 
dvě významná vinařská centra - Mutě-
nice s Výzkumnou vinařskou stanicí 
a Polešovice, kde byla vyšlechtěna 
naše nejrozšířenější domácí odrů-
da Muškát moravský. Za zmínku stojí 
zdejší velké pěstební plochy odrůd 
modrých, které tu dávají v některých 
ročnících červená vína říznějšího 
charakteru. Další významné vinařské 
obce jsou Hovorany, Čejč, Šardice 
a Terezín. Severní okraj Slovác-
ka tvoří na západě vinorodé stráně 
Ždánického lesa s obcemi Ždánice, 
Archlebov a Žarošice. Vinice roztrou-
šené řídce po kraji zhoustnou kolem 
Kyjova, Moštěnic, Vážan a hlavně ko-
lem Polešovic. Severní výspou Slovác-
ka je Uherskohradišťsko s významnými 
vinařskými polohami v okolí Boršic 
u Buchlovic. Daří se zde Ryzlinku 
rýnskému, Rulandskému bílému, Muškátu 
moravskému a odrůdě Müller Thurgau.

Důležitým vinařským centrem je měs-
to Bzenec. Vzniklo zde kdysi jedno 
z prvních vinařských družstev, které 
proslulo vínem Bzenecká lipka, což 
je cuvée vyráběné z hroznů odrůdy 
Ryzlink rýnský.

Východ Slovácké vinařské podoblas-
ti tvoří předhůří Bílých Karpat. 
Oproti ostatním moravským vinař-
ským podoblastem je zde mnoho vinic 
vysázeno na těžkých půdách vznik-
lých z původních jílů. Jsou to půdy 
dobře udržující vláhu, réva na nich 
čerpá výživu i v suchých létech. To 
dodává vínům dojem vyšší extraktiv-
nosti a chuťové plnosti. Do tako-
vých podmínek se dobře hodí všech-
ny rulandské odrůdy a Sylvánské 
zelené. Tam, kde je půda kamenitá 
a více záhřevná, se rodí výborná 
vína z Ryzlinku rýnského. V Blatnici 
pod sv. Antonínkem vzniklo spojením 
vín odrůd Ryzlink rýnský, Ruland-
ské bílé a Sylvánské zelené známkové 
víno Blatnický roháč. V sousedství 
Blatnice jsou rozsáhlé vinice v obci 
Lipov. Správním střediskem kraje 
byla vždy Strážnice, které udělil 
horenské právo roku 1417 Petr z Kra-
vař. I Strážnice má, podobně jako 
Blatnice, řadu výborných viničních 
tratí, které sousedí s vinicemi obce 
Petrov, kde se nachází chráněná 
lokalita zajímavých staveb vinných 
sklepů zvaná „Plže“.

Díky nízké nadmořské 

výšce zde vznikají vína 

s výrazným odrůdovým 

charakterem. 



6

NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 

Vážení návštěvníci a milovníci vín,

vítáme Vás na XIV. ročníku nomi-
nační výstavy vín Slovácké vinař-
ské podoblasti, která je součás-
tí Národní soutěže vín a patří k 
nejvýznamnějším tuzemským vinař-
ským soutěžím. Cesta do Salonu vín 
České republiky vede přes 5 podob-
lastních výstav, ze kterých postu-
pují vína do závěrečných soutěž-
ních kol. Vy máte dnes jedinečnou 
možnost ochutnat na jednom místě 
739 vín od 97 výrobců z rozmani-
tých regionů Slovácké vinařské 
podoblasti - z Podluží, mutěnicka, 
bzenecka, kyjovska, strážnicka a 
uherskohradišťska, nebo z ostatních 
moravských podoblastí. Hrozny k 
výrobě vín však vždy musí pocházet 
ze slovácké vinařské podoblasti. 
Nejpočetněji je zastoupen ročník 
2023 a 2022, ochutnat však můžete 
i vína starších ročníků. Najděte 

si svého favorita mezi víny, třeba 
se probojuje až do kýženého cíle – 
Salonu vín ČR. 

Vzhledem k šíři a rozmanitosti 
jednotlivých vzorků vín jsme pro 
Vás připravili přehledný katalog, 
který Vám usnadní orientaci mezi 
vystavovanými odrůdami a jednotli-
vými vinaři.

Jako tradičně, i letos je organi-
zátorem výstavy spolek Sdružení 
slováckých vinařů, spolupořadatelem 
akce je Svaz vinařů České repub-
liky a Národní vinařské centrum.  
Společně vám přejeme příjemný den 
strávený s úsměvem na tváři a v té 
nejlepší společnosti vína a jeho 
milovníků.

Ing. Leona Šebestová,  
Předsedkyě spolku  
Sdružení slováckých vinařů, z.s



7

#vinozodpovedne

CENÍK
Degustace probíhá platbou za vzorek - 0,05 l pomocí kuponů  
v hodnotě 10 Kč, které lze zakoupit na pokladně u vstupu.

Ceník vína za 0,05 l KATEGORIE A,B,D,E,F      
Šampion, Vítěz kategorie a Velká zlatá medaile 30 Kč 
Zlatá medaile, Stříbrná medaile  20 Kč
Nominovaná vína a ostatní 10 Kč

Ceník vína za 0,05 l KATEGORIE C – SLADKÁ VÍNA
Vítěz kategorie a Velká zlatá medaile 50 Kč 
Zlatá medaile, Stříbrná medaile  30 Kč 
Nominovaná vína a ostatní 20 Kč

Ceník vína za 0,05 l KATEGORIE G      
Šampion, Vítěz kategorie a Velká zlatá medaile 30 Kč 
Zlatá medaile, Stříbrná medaile, nominovaná 
vína a ostatní 20 Kč

Katalog 30 Kč
Sklenice (není zálohovaná) 60 kč
Voda (perlivá, neperlivá) 30 Kč

20. a 21. září 2024
Bzenec
areál bzeneckého zámku



8

ZAŽIJTE BZENEC

GENIUS LOCI STARÉHO HRADU
Návrší s malebnou kaplí sv. Floriána a sv. Šebestiána – místo rozhle-
dů, vycházek, rozjímání i posezení s přáteli u sklenky vína. Místo, kde 
zaznívají svatební sliby. Místo spojené s pověstí o pojmenování města. 
Místo, které padlo a znovu povstalo. Místo, kam vás srdečně zveme.  

ŽIVÁ VINAŘSKÁ TRADICE
Vinice, které jsou doloženy již ve středověku, výroba sektu klasickou 
metodou kvašení v láhvích v zámeckých sklepech, zřízení Zemské rolnické 
a vinařské školy i jednoho z prvních vinařských družstev, známkové víno 
Bzenecká lipka z Ryzlinku rýnského… Střípky z dlouhé vinařské tradice, 
kterou místní vinaři nadále úspěšně rozvíjejí.
Bzenečtí vinaři nabízí vedle prodeje vín i posezení a řízené degustace ve 
svých sklepech, během léta jsou v provozu také moderní vinné bary, nebo lze 
domluvit prohlídku zámeckých sklepů. Nikoho jistě nepřekvapí, že také místní 
tradiční akce dávají vyniknout především umění vinařů. Májová ochutnávka, 
Den otevřených sklepů, krojované vinobraní, sklepy při svíčkách nebo Svato-
martinské slavnosti jsou stálicemi v kulturním životě města.

dovolená začíná zde
V nabídce Bzence nechybí hotely, penziony, apartmány i prostor pro karava-
ny. Denní menu nabízí hned několik restaurací, na své si přijdou i milovníci 
sladkého. A k tomu krásy Slovácka – zámek Milotice, Bukovanský mlýn, Baťův 
kanál, příroda Bílých Karpat, a mnoho dalšího. Zážitky, které si zasloužíte.



9

SDRUŽENÍ SLOVÁCKÝCH VINAŘŮ

Sdružení slováckých vinařů – cí-
lem sdružení je aktivně se podílet 
na marketingové podpoře a propagaci 
Slovácké vinařské podoblasti, tak
aby se pro turisty a milovníky stala 
zajímavou a známou vinařskou podob-
lastí, kam se budou chtít podívat 
či vrátit za poznáním zdejšího vína 
a folklóru. Za tímto účelem se jako 
vinaři sdružujeme a společně plá-
nujeme strategie, jak se nejlépe 
prezentovat a propagovat. Sdružení 
seskupuje 14 vinařských subjektů.

Pravidelnou činností spolku je po-
řádání nominační výstavy Národní 
soutěže vín Slovácké podoblasti. 
Veřejná výstava se letos opět koná 
v Bzenci v době konání 31. ročníku 
Bzeneckého krojovaného vinobraní.

Na mezinárodním vinařském veletrhu 
WinePrague se ve společné expozici 
představujeme odborné veřejnosti, 
obchodníkům s vínem a restauratérům

V letním období se společně pre-
zentujeme na Letní filmové škole v 
Uherském Hradišti, kde oslovujeme 
širokou škálu návštěvníků. Na akci 
nazvané „Slovácko na dlani“ sezna-
mujeme milovníky vín nejen s víny,  
ale i specifiky a zajímavostmi dané-
ho regionu Slovácka. Organizujeme 
speciální degustace s názvem Master 
class na Slovácku, která je vedena 
zkušenými Master of wine. Snahou je 
rozšiřovat obzory v poznávání vína 
jak výrobcům vína, ale i všem ostat-
ním, kdo víno milují a chtějí se o 
něm dozvědět více.

Kontakt:
Sdružení slováckých vinařů, z.s.
Zámecká 1508, 69681 Bzenec
www.SdruzeniSlovackychVinaru.cz
Tel: 722 417 516

   Ročník 2018

NÁRODNÍ 
SOUTĚŽ VÍN 



10

NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN 2024  

VÍNA HODNOTILI

KOMISE: K01 

Libor Jestřáb - Předseda komise

Ing. Jaroslav Matocha - Degustátor

Bc. Jaroslav Suský - Degustátor

Tomáš Bělohoubek - Degustátor

Ing. Marek Volf - Degustátor

KOMISE: K02 

doc. Ing. Tomáš Kopta, Ph.D.  
- Předseda komise

Ing. Jitka Bezchlebová - Degustátor

František Hrňa - Degustátor

Ing. Dominik Osička - Degustátor

Tomáš Bečica - Degustátor

KOMISE: K03 

Ing. Jan Bezchleb - Předseda komise

Ing. Marie Zahrádková - Degustátor

Štěpán Šmídek - Degustátor

Milan Vašíček - Degustátor

Michal Janás - Degustátor

KOMISE: K04 

Mgr. Roman Konrád - Předseda komise

Ing. Marta Vítková - Degustátor

Mgr. Pavel Navrátil - Degustátor

Ing. Lukáš Fasora - Degustátor

Ing. Pavel Hromek - Degustátor

KOMISE: K05 

Ing. Iva Šantavá - Předseda komise

Ing. František Trojan - Degustátor

František Skoupil - Degustátor

JUDr. Stanislav Brhel - Degustátor

Ing. Kateřina Černá - Degustátor

Bronislav Hejl - Host

KOMISE: K06 

Zbyněk Kopeček - Předseda komise

Ing. Michal Kumšta, Ph.D. - Degustátor

Ing. David Mádr - Degustátor

Ing. Marcela Křivohlávková Olbrechtová 
- Degustátor

Ing. Vojtěch Masařík - Degustátor

KOMISE: K07 

Jiří Dunovský - Předseda komise

Štěpán Maňák - Degustátor

Tomáš Bečica - Degustátor

Ing. Marcela Křivohlávková Olbrechtová 
- Degustátor

Leona Šebestová - Degustátor

KOMISE: K08 

Ing. Zbyněk Žiška - Předseda komise

Ing. Kateřina Černá - Degustátor

Vojtěch Luža - Degustátor

Ing. Iva Šantavá - Degustátor

Vojtěch Vít - Degustátor

KOMISE: K09 

Andrej Sabolčák - Předseda komise

Michal Kumšta, Ph.D. - Degustátor

Barbora Dočkalová - Degustátor

Marie Zahrádková - Degustátor

Ing. Marek Volf - Degustátor

KOMISE: K10 

Jaroslav Matocha - Předseda komise

Kateřina Černá - Degustátor

Roman Sečka - Degustátor

Barbora Weitoschová - Degustátor

Aleš Urbánek - Degustátor



zkratky

11

KOMISE: K11 

Jiří Dunovský - Předseda komise

Jitka Bezchlebová - Degustátor

Ing. Petr Soják - Degustátor

Radek Šťastný - Degustátor

Libor Zlomek - Degustátor

KOMISE: K12 

Libor Jestřáb - Předseda komise

Marta Vítková - Degustátor

Marian Štvrtecký - Degustátor

Bronislav Hejl ml. - Degustátor

Milan Vašíček - Degustátor

KOMISE: K13 

Zbyněk Kopeček - Předseda komise

Miloš Vidlář - Degustátor

Iva Šantavá - Degustátor

Jaroslav Suský - Degustátor

Petr Klásek - Degustátor

Eva Belicová - Host

KOMISE: K14 

Ing. Bořek Svoboda - Předseda komise

Tomáš Bělohoubek - Degustátor

Ing. Jan Šimanský - Degustátor

Ing. Ladislav Esterka - Degustátor

Ing. Marek Volf - Degustátor

KOMISE: K15 

Libor Jestřáb - Předseda komise

Zbyněk Zajíc - Degustátor

František Skoupil - Degustátor

Ing. Michal Kumšta, Ph.D. - Degustátor

František Hrňa - Degustátor

KOMISE: K16 

Ing. Petr Soják - Předseda komise

Lukáš Fasora - Degustátor

Štěpán Šmídek - Degustátor

Vlastimil Kňourek - Degustátor

Štěpán Maňák ml. - Degustátor

SUPERKOMISE: SK01 

Ing. Petr Gondáš - Předseda komise

Libor Jestřáb - Degustátor

Ing. Iva Šantavá - Degustátor

Zbyněk Kopeček - Degustátor

Jiří Dunovský - Degustátor

Ing. Andrej Sabolčák - Degustátor

Ing. Jaroslav Matocha - Degustátor

Ing. Petr Soják - Degustátor

Ing. Marta Vítková - Degustátor

Roman Sečka - Degustátor

Ing. Michal Kumšta, Ph.D. - Degustátor

Milan Vašíček - Degustátor

Jakostní zařazení
MZV moravské zemské víno
JV jakostní víno
KV kabinetní víno
PS pozdní sběr
VH výběr z hroznů
VB výběr z bobulí
SV slámové víno
LV ledové víno
LIV likérové víno
SEKT  sekt s.o.
VOC víno originální  
 certifikace
Friz Frizzante

ocenění
Šampion
vítěz kategorie
VZM velká zlatá medaile
ZM zlatá medaile
SM stříbrná medaile
BM bronzová medaile
* postup do 1. kola NSV

kategorie
A  bílá suchá vína 

(0-9 g zbyt. cukru)
A1 bílá vína s macerací 
 - oranžová vína
 (0-4 g zbyt. cukru)
B  bílá vína polosuchá
 do 18 g zb.c. a
 polosladká do 45 g zb.c.
C  přírodně sladká vína
 (nad 45 g zbyt. cukru)
D  růžová vína a klarety
E  červená vína suchá
 (do 4 g zbyt. cukru)
F  červená vína ostatní
G  Jakostní šumivá vína



12

NÁRODNÍ  
SOUTĚŽ VÍN 2024 
SLOVÁCKÁ PODOBLAST

Šampion a vítěz kategorie A – bílá vína suchá
Sauvignon 2023, pozdní sběr – Vinařství Metroflora

Vítěz kategorie B – Bílá Vína polosuchá a polosladká
Tramín červený 2023, výběr z hroznů – Vinařství Čech

Vítěz kategorie c – sladká Vína (Bílá, růžoVá i čerVená)
Tramín červený 2022, výběr z bobulí – Vinařství Nechory

Vítěz kategorie d – růžoVá Vína a klarety
Zweigeltrebe rosé 2023, pozdní sběr – Vinařství Bravenec

Vítěz kategorie e – čerVená Vína suchá
Rulandské modré Grand Morava 2021, výběr z hroznů – Vinný dům

Vítěz kategorie g – jakostní šumiVá Vína
Sekt 1876 brut, jakostní šumivé víno – Zámecké vinařství Bzenec

nejlepší kolekce: Vinařství Milan Vašíček



13

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

KATEGORIE A: BÍLÁ VÍNA SUCHÁ DO 9 G/L ZB.C.

ryzlink Vlašský / Welschriesling
11 Ryzlink vlašský, 

Collection 1508 / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

PS 2023 A 90 ZM* 3062 6,6

15 Ryzlink vlašský, 
Collection 1508 PS / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 A 89,33 ZM* 2914 7,4

7 Bronislav Grmolec VOC 2023 A 87,67 ZM* 2318 2,5

8 Vinařství POD Nechory KV 2023 A 87,33 ZM* 231 2,6

12 Ryzlink vlašský , ZVB 
Collection / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

JV 2023 A 87,33 ZM* 3043 7,3

13 Vinařství Josef Dufek VH 2022 A 87 * 9122 1,3

4 Vinařství Josef Dufek VH 2023 A 86,67 * 5923 1,2

1 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VOC 2023 A 86 * 25-23 0,5

10 Vinařství Bílý kopec MZV 2023 A 85 * 5/23 6,3

3 Zemské vinařství MZV 2023 A 84,67 * 03-23 0,9

6 Bučková Jiřina VOC 2023 A 84,33 * 2623 2,4

14 Vinařství POD Nechory PS 2022 A 84,33 * 222 5,8

2 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

PS 2023 A 83 * 4/23 0,6

9 Ryzlink vlašský Vrchní 
díle / Pavel Smejkal - 
SMEJKAL wine

MZV 2023 A 69,33 523 3,1

Veltlínské zelené / grüner Veltliner
28 Veltlínské zelené , 

Collection 1508 / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

PS 2023 A 92 VZM* 3044 5,2

34 Milan Vašíček PS 2022 A 90,33 ZM* 02/22 5

30 Štěpán Maňák PS 2023 A 90 ZM* 2337 7,2

21 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 89,67 ZM* 11/23 1,3

31 Bílé Karpaty vinařství 
s.r.o.

PS 2022 A 89,67 ZM* 22-14 1,4

36 Milan Vašíček PS 2021 A 89,33 ZM* 02/21 2,4

20 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

PS 2023 A 89 ZM* 5/23 1,2

18 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

MZV 2023 A 88,33 ZM* 1423 0,9



14

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

29 Metroflora s.r.o. PS 2023 A 88,33 ZM* 1823 5,3

35 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2022 A 88,33 ZM* 22134 5,6

17 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2023 A 88 ZM* 72023 0,8

32 Horákova farma,a.s. PS 2022 A 87,67 ZM* 06/22 1,8

25 Bronislav Grmolec PS 2023 A 87,33 ZM* 2310 4

33 BMVinařství s.r.o. PS 2022 A 87,33 ZM* 10/22 3,1

39 Veltlínské zelené Acacia / 
Vinné sklepy Skalák s.r.o.

PS 2021 A 87,33 ZM* JV321/
VZACACIA

5,6

19 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 A 87 * 2823 1

38 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2021 A 87 * JV321/
VZ

5,6

16 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav PS 2023 A 86,33 * 19-23 0,5

40 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2020 A 86,33 * JV620/
VZ

3,7

22 Víno z Lipova, Veltlínské 
zelené / AGROLIP, a.s.

MZV 2023 A 86 * VZ/23 1,9

23 Vinař Jiří Uherek/Jiří 
Uherek

PS 2023 A 86 * 0823NS 2

26 Martin Ehrlich MZV 2023 A 86 * 2309 4,2

37 Veltlínské zelené GRAND 
MORAVA / Vinný dům, spol. 
s r.o.

VH 2021 A 86 * 107/21 3,5

24 Vinařství Jaštík MZV 2023 A 83,67 * VZ 23/01 2,1

27 Veltlínské zelené BIO / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2023 A 78,33 2307 4,6

sylVánské zelené / grüner silVaner
59 Milan Vašíček PS 2021 A 91,33 VZM* 03/21 5,6

45 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 A 88,67 ZM* 3923 3,7

42 Vinařství Novotný Bílek PS 2023 A 88 ZM* NB2303 1,2

56 Milan Vašíček PS 2022 A 87,67 ZM* 4/22 6,6

49 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

PS 2023 A 87,33 ZM* 20/23 5,4

51 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2023 A 87,33 ZM* JV423/
SZ

7,8

50 Vinařství Rochůz, s.r.o. PS 2023 A 87 * 13/23 6,1

54 Sylvánské GOURMET / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2022 A 87 * 2203 2,2

60 Milan Vašíček PS 2020 A 86,33 * 03/20 4,9



15

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

55 Sylvánské / SPIELBERG CZ, 
s.r.o.

PS 2022 A 85,67 * 2205 2,7

44 Ing. Mokruša Petr PS 2023 A 85,33 * 2307 3,4

46 Víno Botur s.r.o. PS 2023 A 84,67 * 06/23M 4,8

43 Bronislav Grmolec PS 2023 A 83,67 * 2322 1,8

53 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VH 2022 A 83,67 * 23/22 1,3

41 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav KV 2023 A 83,33 * 15-23 0,5

52 Vinařství Jaštík MZV 2023 A 81,67 * SZ 23/01 9

48 Petr Bunža MZV 2023 A 80,67 * 2314 5,4

47 ing. Ladislav Esterka MZV 2023 A 79,67 23002 5,3

57 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

PS 2022 A 79,67 3/22 7,7

58 Hotar s.r.o. - Vinařství 
Ritopeky

MZV 2021 A 78,67 09/21 5,4

müller thurgau
62 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 87,67 ZM* 10/23 1,3

64 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav KV 2023 A 87 * 1-23A 3,8

65 Müller Thurgau, ZVB 
Collection / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

JV 2023 A 87 * 3057 5,8

63 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

PS 2023 A 84,67 * 2/23 3,2

61 Lukáš Kundrata MZV 2023 A 83 * 23001 1,3

rulandské Bílé / pinot Blanc
85 Rulandské bílé Reserva / 

Milan Vašíček
VH 2022 A 91,33 VZM* 08/22 1,9

78 Vinařství Josef Dufek VOC 2022 A 91 VZM* 4822 0,5

86 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2022 A 91 VZM* 22046 2,8

88 Rulandské bílé, Terroir 
Moravia, Vracov Klínky / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 A 91 VZM* 0241 3,7

93 Pinot Blanc AUSTERLITZ / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2021 A 89,33 ZM* 2156 1,5

89 Rulandské bílé, Collection 
1508 PS / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

PS 2022 A 88,67 ZM* 2840 4,5



16

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

90 Rulandské bílé VOC / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

VOC 2022 A 88,67 ZM* 2918 6

95 Vinařství Škrobák - 
Stanislav Škrobák

PS 2021 A 88,67 ZM* 1321 2,7

97 Ego Rulandské bílé, 
Vracov, Klínky - barrique 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2021 A 88,67 ZM* 1594 3

79 Petr Bunža PS 2022 A 88,33 ZM* 2221 0,5

69 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2023 A 87,67 ZM* 0423 4,9

101 Štěpán Maňák PS 2020 A 87,33 ZM* 2025 2,2

70 Ego No.75 Rulandské bílé 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2023 A 87 * 3096 4,9

92 Vinař Jiří Uherek/Jiří 
Uherek

PS 2021 A 87 * 0421U 0,4

67 Rulandské bílé, barrique / 
Lukáš Kundrata

MZV 2023 A 86,67 * 23004 0,5

87 Rulandské bílé VOC / 
Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VOC 2022 A 86,67 * 27/22 3,6

76 Vinařství ŠOUSTEK PS 2023 A 86 * RB2/23 8,2

84 SPIELBERG CZ, s.r.o. PS 2022 A 86 * 2251 1,7

73 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 A 85,67 * 21/23 5,8

83 Premiére Cuvée / Vinař 
Jiří Uherek/Jiří Uherek

PS 2022 A 85,33 * 4022U 0,7

96 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

PS 2021 A 85,33 * RB/2021 3

100 Vinařství Josef Dufek VOC 2021 A 85,33 * 8021 5,8

71 Rulandské bílé Krášleno na 
kvasnicích / Štěpán Maňák

PS 2023 A 85 * 2323 5,1

81 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2022 A 85 * 2281 0,7

66 VÍNO BLATEL, a.s. VOC 2023 A 84,67 * 2336 0,5

72 Vinařství Škrobák - 
Stanislav Škrobák

PS 2023 A 84,67 * 1523 5,3

98 Rulandské bílé VOC / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

VOC 2021 A 84,67 * 1500 4,2

99 Vinařství Bílý kopec MZV 2021 A 84,67 * 20/21 5,2



17

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

80 Ing. Pavel Tomanovský PS 2022 A 84,33 * 3-2022 0,6

94 VÍNO Mikulov, spol. s r.o. PS 2021 A 84,33 * 22396 2,6

74 Pavlovín, spol. s r.o. PS 2023 A 84 * 23-052 5,9

68 Vitis spol. s r.o. KV 2023 A 83,33 * 03/23 0,8

77 Zemské vinařství MZV 2022 A 83 * 06-22 0,1

102 Rulandské bílé Terroir 
Moravia, Vracov, Klínky / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2020 A 83 * 2571 3,6

91 Vinařství Bílý kopec MZV 2022 A 82,67 * 4/22 6,7

75 Vinařství Chromeček MZV 2023 A 81,33 * 2023/5 6,3

chardonnay
113 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 92 VZM* 16/23 3,3

144 Štěpán Maňák PS 2020 A 91,33 VZM* 2044 4,9

147 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2017 A 91,33 VZM* 617/
CHAB

8,4

107 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 A 90,33 ZM* 2923 2

119 EGO No. 70 Chardonnay / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2023 A 90 ZM* 3066 5,8

126 Chardonnay - VOC Kyjov / 
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav

JV 2023 A 89 ZM* 18-23 9

118 Štěpán Maňák PS 2023 A 88,67 ZM* 2320 5,2

135 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2022 A 88,67 ZM* 22071 7,5

121 Vinařství Čech s.r.o. PS 2023 A 88,33 ZM* 5223B 6,2

142 Veselský Pavel PS 2021 A 88,33 ZM* 08 0

132 Chardonnay PS ADONIS / 
Vinařství Rochůz, s.r.o.

PS 2022 A 88 ZM* 16/22 5

134 HABÁNSKÉ SKLEPY, spol. s 
r.o.

PS 2022 A 88 ZM* 22732 6,2

141 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2021 A 88 ZM* JV1721/
CHA

3

105 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VH 2023 A 87,67 ZM* 13/23 1

110 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 A 87,33 ZM* 2923A 2,5

115 Vinum Moravicum a.s. PS 2023 A 87,33 ZM* 10/23 4,1

123 Chardonnay VH / Vinařství 
Rochůz, s.r.o.

VH 2023 A 87,33 ZM* 15/23 7,1



18

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

129 Chardonnay, Terroir 
Moravia, Vracov Klínky / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 A 87,33 ZM* 0242 1,1

146 Chardonnay 2019 Grand 
Morava / Vinný dům, spol. 
s r.o.

VH 2019 A 87,33 ZM* 64/2019 
/B

6,4

106 Chardonnay - VOC Kyjov / 
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav

JV 2023 A 87 * 9-23 1,1

114 Rodinné vinařství Beneš PS 2023 A 87 * 10/23 3,3

124 VINAŘSTVÍ - DVŮR POD 
STARÝMA HORAMA s.r.o.

MZV 2023 A 86,33 * CHA/23 8

140 Chardonnay - Velehrad 863 
premium / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

VH 2021 A 86,33 * 141/21 2,8

122 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2023 A 86 * 23079 6,4

125 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2023 A 86 * JV1123/
CHA

8,5

143 Chardonnay Terroir 
Moravia, Vracov, Klínky / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2020 A 86 * 2572 1

109 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2023 A 85,33 * 2359 2,3

112 Chardonnay Grand / 
Vinařství Chromeček

MZV 2023 A 85,33 * 2023/10 3

128 Chardonnay sur lie / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2022 A 85,33 * 2261 0,5

131 Vinařství Čapka - Martin 
Čapka

PS 2022 A 85,33 * 05/22 4,2

103 Vinařství Doležal PS 2023 A 85 * 7/23 0,3

108 Vinař Jiří Uherek/Jiří 
Uherek

VH 2023 A 85 * 0423S 2,1

136 Chardonnay DOLIUM / 
Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2022 A 85 * 12/22 7,8

104 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

PS 2023 A 84,67 * 23/27A 0,9

133 Vinařství Jakub Říha PS 2022 A 84,67 * 4-22 5,9

139 Vinařství pánů z Lipé 
s.r.o.

PS 2021 A 84,67 * 1585 2,6

130 Chardonnay GOURMET / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2022 A 84,33 * 2260 1,3



19

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

137 Chardonnay AUSTERLITZ / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2021 A 83,33 * 2161 0,5

138 Chardonnay - OTISK 
Kukvička / Vinařství Čapka 
- Martin Čapka

VH 2021 A 83 * 21/21 0,8

127 Kněžské Chardonnay / 
Vinařství Dvořáček LTM, 
s.r.o.

MZV 2022 A 82,67 * 83/2022 0,3

116 Vinařství Chromeček MZV 2023 A 82,33 * 2023/8 4,1

111 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2023 A 79,67 32023 2,7

120 Chardonnay - Velehrad 863 
classic / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2023 A 79,33 124/23 6,1

145 Vinné sklepy U Jeňoura, 
Prušánky-Nechory / Jan 
Ivičič

JV 2019 A 79,33 10/21 0,2

117 Martin Ehrlich MZV 2023 A 79 2302 4,9

rulandské šedé / pinot gris
179 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2017 A 92,33 VZM* 417/

RŠA
7

154 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 91,33 VZM* 17/23 2,1

159 Rulandské šedé PS / 
Vinařství Rochůz, s.r.o.

PS 2023 A 91 VZM* 8/23 3,8

170 Templářské sklepy 
Čejkovice

VH 2023 A 89,33 ZM* 1123/9 8,7

173 Pinot gris MATURI / 
Vinařství POD Nechory

VH 2022 A 89 ZM* 227 3,3

160 EGO No. 59 Rulandské šedé 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2023 A 88,67 ZM* 3133 4,4

165 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VB 2023 A 88 ZM* 6/23 6,9

175 SOMMELIER SELECT Rulandské 
šedé / DAVINUS s.r.o.

PS 2022 A 88 ZM* 2220 5

176 Pinot gris - VOC Kyjov / 
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav

JV 2022 A 88 ZM* 12-22 5,7

153 Vinum Moravicum a.s. VH 2023 A 87,67 ZM* 5/23 1,6

157 Ing. Mokruša Petr PS 2023 A 87,67 ZM* 2302 3

178 Milan Vašíček VH 2021 A 87,67 ZM* 07/21 6



20

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

174 EGO No. 59 Rulandské šedé 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 A 87,33 ZM* 2950 4,9

163 SPIELBERG CZ, s.r.o. PS 2023 A 87 * 2308 6,1

152 Metroflora s.r.o. PS 2023 A 86,67 * 1223 1,3

166 Kosík vinařství - MUDr. 
Pavel Kosík

PS 2023 A 86,67 * 2623 7

172 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2022 A 86,67 * 2244 2,4

155 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

PS 2023 A 86 * Rš/2023 2,5

168 Víno z Lipova, Rulandské 
šedé / AGROLIP, a.s.

MZV 2023 A 86 * RŠ/23 7,6

177 VÍNO Mikulov, spol. s r.o. PS 2022 A 85,67 * 24343 7,1

151 Pinot gris VOC KYJOV / 
Karel Novotný

MZV 2023 A 85 * PG-23 0,5

167 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2023 A 84,67 * 23060 7,5

149 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2023 A 84,33 * 2331 0,5

171 Kněžské Pinot gris / 
Vinařství Dvořáček LTM, 
s.r.o.

MZV 2022 A 84,33 * 81/2022 0,6

148 Veselský Pavel PS 2023 A 84 * 01 0,4

161 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 A 84 * 01/23 4,7

162 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 A 82,67 * 12/23 5,4

169 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

PS 2023 A 82,67 * Rs23 7,9

150 Lukáš Kundrata MZV 2023 A 81 * 23002 0,5

158 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2023 A 78,67 0323 3,1

164 Vinařství Holešinský PS 2023 A 77,33 23/04 6,1

156 AGRO Zlechov a.s. VH 2023 A 74 14/23 2,6

ryzlink rýnský / riesling
197 Vinařství Josef Dufek PS 2023 A 93 VZM* 2923 3,9

219 Riesling MATURI / 
Vinařství POD Nechory

PS 2022 A 91,67 VZM* 226R 2,1

196 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 A 91,33 VZM* 4123 3,8

226 Antonín Blažek VH 2022 A 91,33 VZM* 16/022 4,5

188 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 91 VZM* 22/23 2,1

239 Petr Bunža VH 2022 A 91 VZM* 2231 8,4



21

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

191 Bučková Jiřina VOC 2023 A 89,33 ZM* 1423 2,7

230 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VOC 2022 A 89,33 ZM* 122/RR 4,9

202 Vinný sklep U Štipčáků PS 2023 A 89 ZM* RR-23 5,3

251 Podkovná - Ryzlink rýnský 
/ Vitis spol. s r.o.

VH 2021 A 88,67 ZM* 06/21 9

227 Ryzlink rýnský Collection 
1508 / Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

PS 2022 A 88,33 ZM* 2945 4,6

233 Ryzlink rýnský Terroir / 
Vinařství POD Nechory

PS 2022 A 88,33 ZM* 226T 6,5

236 SOMMELIER SELECT Ryzlink 
rýnský / DAVINUS s.r.o.

PS 2022 A 88,33 ZM* 2920 7,6

252 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2018 A 88,33 ZM* 418/RR 7,8

193 Bronislav Grmolec VOC 2023 A 88 ZM* 2314 3,4

182 Ryzlink rýnský Malény / 
Pavel Smejkal - SMEJKAL 
wine

MZV 2023 A 87,67 ZM* 623 0,8

189 Rodinné vinařství Beneš PS 2023 A 87,67 ZM* 15/23 2,3

210 Vinařství Josef Dufek VH 2023 A 87,67 ZM* 5723 6,7

183 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VOC 2023 A 87,33 ZM* 23-23 0,8

190 Vinum Moravicum a.s. PS 2023 A 87,33 ZM* 17/23 2,6

203 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

PS 2023 A 87,33 ZM* 17/23 5,5

214 Ryzlink rýnský GOURMET / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2022 A 87,33 ZM* 2215 1

222 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2022 A 87,33 ZM* JV222/
RR

3,4

223 Vinařství Čapka - Martin 
Čapka

PS 2022 A 87,33 ZM* 03/22 3,5

225 Ryzlink rýnský AUSTERLITZ 
/ SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2022 A 87,33 ZM* 2212 4,4

228 Vinařství pánů z Lipé 
s.r.o.

PS 2022 A 87,33 ZM* 2935 4,8

232 HABÁNSKÉ SKLEPY, spol. s 
r.o.

PS 2022 A 87,33 ZM* 23484 6,2

235 Žerotín, a.s. PS 2022 A 87,33 ZM* 27 6,9

184 Vinařství Škrobák - 
Stanislav Škrobák

PS 2023 A 87 * 1323 0,9

207 Ryzlink rýnský - Fresh 
collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2023 A 87 * 136/23 6,4



22

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

215 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2022 A 87 * 102022 1

220 Ryzlink rýnský VOC / 
Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VOC 2022 A 87 * 12/22 2,1

224 BMVinařství s.r.o. PS 2022 A 87 * 20/22 3,5

238 Ryzlink rýnský, Terroir 
Moravia, Vracov Klínky / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 A 87 * 0240 7,8

241 Štěpán Maňák PS 2022 A 87 * 2227 9

246 Vinařství Josef Dufek VH 2021 A 87 * 8621-A 2,7

181 Labuda Dominik Vinařství 
Labuda

PS 2023 A 86 * 05/23 0,7

186 Vitis spol. s r.o. MZV 2023 A 86 * 06/23 1,1

211 Vinařství Chromeček MZV 2023 A 86 * 2023/9 6,8

217 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2022 A 86 * 1522 1,3

244 Ryzlink rýnský Barrique / 
Štěpán Maňák

VH 2021 A 86 * 2151 0,9

247 Ryzlink rýnský REZERVA 
/ Vinařství Juřeník & 
Žďárský s.r.o.

MZV 2021 A 86 * 21-07 3,6

204 Martin Ehrlich MZV 2023 A 85,67 * 2312 5,9

205 Vinařství Vaďura s.r.o. JV 2023 A 85,67 * 52325 6

229 Ing. Pavel Tomanovský PS 2022 A 85,67 * 4-2022 4,9

231 Vinařství Škrobák - 
Stanislav Škrobák

PS 2022 A 85,67 * 522 5,3

248 Vinařství Juřeník & 
Žďárský s.r.o.

MZV 2021 A 85,67 * 21-03 4

209 Ryzlink rýnský, ZVB 
Collection / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

JV 2023 A 85,33 * 3112 6,5

213 Zemské vinařství MZV 2022 A 85 * 04-22 0,4

216 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

PS 2022 A 85 * RR/2022 1,2

198 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VH 2023 A 84,67 * 14/23 4,2

245 Ryzlink rýnský GRAND 
MORAVA / Vinný dům, spol. 
s r.o.

VH 2021 A 84,67 * 101/21 1,3



23

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

187 Riesling Elements / Karel 
Novotný

MZV 2023 A 84,33 * RR-23 1,8

195 Ing. Mokruša Petr VOC 2023 A 84,33 * 2309 3,7

212 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

VOC 2023 A 84 * Rr23 7,7

250 Ryzlink rýnský AUSTERLITZ 
/ SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2021 A 84 * 2112 6,6

218 Vinařství Doležal PS 2022 A 83,67 * 9/22 1,6

237 Vinařství Doležal VH 2022 A 83,67 * 11/22 7,8

243 Ryzlink rýnský - Terroir 
Nechory / Vinařství Čapka 
- Martin Čapka

PS 2021 A 83,67 * 12/21 0,9

221 Antonie / Michal Janás KV 2022 A 83,33 * 109 2,4

242 Ryzlink Rýnský - Terroir 
Kukvička / Vinařství Čapka 
- Martin Čapka

VH 2021 A 82,67 * 14/21 0,2

234 Vinařství ŠOUSTEK PS 2022 A 82,33 * RR1/22 6,6

180 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2023 A 82 * 2339 0,7

200 Vinné sklepy U Jeňoura, 
Prušánky-Nechory / Jan 
Ivičič

PS 2023 A 82 * 1/24 5

199 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2023 A 81,67 * 2023 4,8

206 Ego No.81 Ryzlink rýnský 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2023 A 81 * 3093 6,3

185 Metroflora s.r.o. PS 2023 A 79 1423 0,9

192 SPIELBERG CZ, s.r.o. PS 2023 A 79 2314 3,4

201 Vinium a.s. PS 2023 A 79 20/238 5,2

249 Vinařství Josef Dufek PS 2021 A 78,67 4621-A 4,7

194 Vinařství Holešinský PS 2023 A 77,67 23/10 3,6

donauer riesling
254 Vinařství Rochůz, s.r.o. PS 2022 A 89 ZM* 8/22 6,7

253 Vinařství Víno Rozbořil MZV 2023 A 87 * 23/012 0,6

aurelius
256 Stanislav Konečný PS 2023 A 85,67 * 312 8,2

255 Ing. Zuzana Prátová PS 2023 A 81,67 * 4-23 0,4

noria
257 Vinný sklep U Štipčáků PS 2023 A 84,33 * NOR-23 6,2



24

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

johanniter
258 Vinařství Kněží hora s.r.o. VH 2022 A 83,67 * 19/22 3,3

Florianka
259 Vinařství Vaďura s.r.o. VH 2023 A 88 ZM* 52308 8,7

hiBernal
262 Vinařství Petr Bíza 

Mutěnice
PS 2023 A 91 VZM* 0623 5,1

265 Víno Botur s.r.o. PS 2023 A 88,33 ZM* 10/23M 7

263 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

PS 2023 A 87,33 ZM* 23/16 5,3

268 Metroflora s.r.o. VH 2023 A 87,33 ZM* 2223 8,5

261 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

PS 2023 A 86,33 * Hib/2023 3,5

267 Martin Ehrlich MZV 2023 A 85,67 * 2304 8,1

269 Hibernal Organic 
collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2022 A 84,33 * 133/22 5,3

264 Vinařství Jaštík MZV 2023 A 83,67 * HI 
23/01

5,4

260 Bronislav Grmolec PS 2023 A 81 * 2323A 0,9

saphira
271 Kosík vinařství - MUDr. 

Pavel Kosík
PS 2023 A 89 ZM* 0923 7,4

270 Vinařství Bílý kopec MZV 2023 A 80,33 * 4/23 4,7

sauVignon / sauVignon Blanc
286 Metroflora s.r.o. PS 2023 A Šampion 

/ Vítěz 
kat. A

VZM* 1323 5,4

301 Grand Sauvignon / Štěpán 
Maňák

PS 2021 A 91,67 VZM* 2143 5,5

300 Sauvignon Nadskalí / Vinné 
sklepy Skalák s.r.o.

VH 2021 A 91 VZM* JV1321/
SG

3,9

273 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

PS 2023 A 89,33 ZM* SG/2023 0,9

275 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 88,33 ZM* 15/23 1,4

288 Sauvignon, ZVB Collection 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

JV 2023 A 88,33 ZM* 3074 5,6

285 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2023 A 88 ZM* 23093 5,2

291 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. PS 2023 A 88 ZM* 1423 6,2



25

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

292 Sauvignon Top collection / 
VÍNO HRUŠKA s.r.o.

PS 2023 A 88 ZM* 142/23 6,6

296 Horákova farma,a.s. KV 2022 A 88 ZM* 01/22 0,9

298 Milan Vašíček PS 2022 A 88 ZM* 5/22 5,1

276 VÍNO ŠKÁPÍK MZV 2023 A 87,67 ZM* 04-23 1,5

290 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2023 A 87,67 ZM* 0523 5,8

295 Kněžské Sauvignon / 
Vinařství Dvořáček LTM, 
s.r.o.

MZV 2022 A 87,67 ZM* 84/2022 0

272 Veselský Pavel MZV 2023 A 87 * 06 0,7

277 Bronislav Grmolec PS 2023 A 87 * 2311 1,6

284 Ing. Mokruša Petr PS 2023 A 87 * 2304 5,2

297 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2022 A 87 * JV1422/
SGA

3,2

299 Vinařství Čapka - Martin 
Čapka

PS 2022 A 87 * 04/22 5,4

281 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

PS 2023 A 86,33 * 3/23 3,8

293 Vinařství Chromeček MZV 2023 A 86,33 * 2023/4 6,6

274 SOMMELIER COLLECTION 
Sauvignon / DAVINUS s.r.o.

PS 2023 A 86 * 2317 1,2

279 Sauvignon blanc Grand / 
Vincúr

MZV 2023 A 85,33 * SGG23 2

280 Sauvignon Nadskalí / Vinné 
sklepy Skalák s.r.o.

PS 2023 A 85,33 * JV823/
SG

3,4

287 Sauvignon, Collection 1508 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2023 A 85 * 3071 5,4

278 Sauvignon blanc / Vincúr MZV 2023 A 84,67 * SGP23 2

289 Sauvignon blanc / 
Vinařství Nechory / HM 
s.r.o.

PS 2023 A 83 * 1923 5,7

294 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 A 82,67 * 04/23 6,7

283 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2023 A 76 22023 4,1

souVignier gris
302 Souvignier Gris BIO / 

SPIELBERG CZ, s.r.o.
PS 2023 A 82,33 * 2317 6,3



26

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

solaris
304 Solaris Nadskalí / Vinné 

sklepy Skalák s.r.o.
PS 2023 A 86,33 * JV223/

SOL
8,7

303 Metroflora s.r.o. PS 2023 A 86 * 1023 8,6

irsai oliVer
305 Vinařství ŠOUSTEK PS 2023 A 87,67 ZM* IO23 5,2

muscaris
306 Bučková Jiřina PS 2023 A 87,33 ZM* 2023 5,9

muškát moraVský
309 BMVinařství s.r.o. PS 2023 A 87 * 14/23 3,9

307 VÍNO BLATEL, a.s. KV 2023 A 85,33 * 2306 0,6

310 VÍNO ŠKÁPÍK MZV 2023 A 85,33 * 07-23 5,5

311 Muškát moravský, Flower 
line / VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

PS 2023 A 85 * 309 7,7

312 SPIELBERG CZ, s.r.o. KV 2022 A 84,67 * 2204 6,3

308 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VOC 2023 A 84 * 2-23VOC 3,3

pálaVa
317 Vinum Moravicum a.s. VH 2023 A 86 * 9/23 7,1

318 Vinařství Josef Dufek VH 2023 A 86 * 5423-A 8,5

315 Víno z Lipova, Pálava / 
AGROLIP, a.s.

VH 2023 A 85,67 * PAL/23 5,1

316 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2023 A 84,67 * JV1523/
PA

6,1

313 Pálava Elements / Karel 
Novotný

MZV 2023 A 83,67 * PA-23 1,7

314 AGRO Zlechov a.s. VH 2023 A 83,67 * 17/23 4,5

tramín čerVený / geWürtztraminer
327 Tramín červený Barrique / 

Štěpán Maňák
VH 2022 A 88,33 ZM* 2260 1,2

328 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

PS 2022 A 87,67 ZM* 8/22 6,5

330 Antonín Blažek VH 2021 A 87,67 ZM* 16/021A 1,4

319 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VH 2023 A 87 * 14-23 0,5

323 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VH 2023 A 87 * 12/23 3,6

325 Kněžské Tramín / Vinařství 
Dvořáček LTM, s.r.o.

MZV 2022 A 87 * 85/2022 0

326 VÍNO BLATEL, a.s. VH 2022 A 86 * 22606 0,3



27

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

320 Štěpán Maňák PS 2023 A 85 * 2319 0,6

321 Tramín červený Grand / 
Vincúr

MZV 2023 A 84,67 * TČG23 2,7

322 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

VOC 2023 A 84 * Tc23 3,3

329 Hotar s.r.o. - Vinařství 
Ritopeky

MZV 2022 A 83 * 08/22 8,7

324 Vinium a.s. PS 2023 A 77 26/238 7

caBernet Blanc
331 ing. Ladislav Esterka MZV 2023 A 85,67 * 13001 3,8

cuVée
345 Klíňák / Zámecké vinařství 

Bzenec s.r.o.
MZV 2022 A 91,33 VZM* 2807 5,1

347 Cuvée Thomas Family 
collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2022 A 91 VZM* 125/22 5,4

349 Cuvée RB RŠ / VÍNO BLATEL, 
a.s.

PS 2021 A 89,33 ZM* 21351 1,8

339 Starák / Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

MZV 2023 A 89 ZM* 3068 5,7

350 EGO Evolution No. 1/59 
Chardonnay + Rulandské 
bílé / Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

PS 2020 A 88,33 ZM* 2570 1,5

348 Cuvée Chardonnay + 
Rulandské bílé Terroir / 
Štěpán Maňák

PS 2022 A 87,67 ZM* 2233 7,1

335 Cuvée Bílá Hora / Štěpán 
Maňák

PS 2023 A 87,33 ZM* 2342 3

336 Labutská hora / VINAŘSTVÍ 
ŠALŠA Václav

KV 2023 A 87,33 ZM* 10-23 3

342 Cuvée SZ/SG / Žerotín, 
a.s.

MZV 2023 A 87,33 ZM* 125 8,1

343 Cuvée Pinot / VÍNO BLATEL, 
a.s.

PS 2022 A 87,33 ZM* 2295 1,6

346 Hotar s.r.o. - Vinařství 
Ritopeky

MZV 2022 A 87 * 07/22 5,2

337 Ryzlink rýnský, Sylvánské 
zelené / Filip Šebesta - 
Vinařství Šebesta

PS 2023 A 86 * 0123 5,6

333 J. GRMOLEC / Bronislav 
Grmolec

PS 2023 A 85 * 2309 1,4



28

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

340 Cuvée PIWI / Bronislav 
Grmolec

PS 2021 A 85 * 2320 5,8

332 Barnabáš / Pavel Smejkal - 
SMEJKAL wine

MZV 2023 A 84,67 * 223 0,6

344 Cuvée Element TERRA / 
Vinař Jiří Uherek/Jiří 
Uherek

PS 2022 A 84,33 * 4022U 2,1

338 Cuvée Saint Vincent / 
Vinné sklepy U Jeňoura, 
Prušánky-Nechory / Jan 
Ivičič

JV 2023 A 84 * 2/24 5,7

334 Cuvée Pinot / VÍNO BLATEL, 
a.s.

PS 2023 A 83,67 * 2322 2

351 "CHARACTER" Chardonnay & 
Pinot gris 2019 / VINAŘSTVÍ 
POD OŘECHY s.r.o.

MZV 2019 A 79,33 26 6

jiná odrůda (V seznamu neuVedena)
352 Cabernet blanc / Štěpán 

Maňák
PS 2023 A 87,33 ZM* 2325 2,2

353 Ing. Zuzana Prátová PS 2023 A 85 * 7-23 4,9

KATEGORIE A1: BÍLÁ VÍNA S MACERACÍ (ORANŽOVÁ VÍNA) 

Veltlínské zelené / grüner Veltliner
354 Vinařství Holešinský MZV 2019 A1 85,67 SM* 19/132 0,1

KATEGORIE B: BÍLÁ VÍNA POLOSUCHÁ A POLOSLADKÁ

ryzlink Vlašský / Welschriesling
360 BMVinařství s.r.o. VH 2023 B 91 VZM* 12/23 13,8

361 Vinařství Čech s.r.o. VH 2023 B 89 ZM* 7023B 24,2

357 Vinařství Chromeček MZV 2023 B 88 ZM* 2023/7 9

355 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 B 87 * 3823 8,8

356 GAZAŇ WINERY s.r.o. PS 2023 B 85,67 * 2311 9

358 Ryzlink vlašský BIO / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2023 B 85,67 * 2326 9,2

359 Martin Ehrlich MZV 2023 B 85,67 * 2314 12,6

Veltlínské zelené / grüner Veltliner
362 Vinařství MOSI, s.r.o. PS 2023 B 86 * VZ2023 11,1

363 Vinařství Bílý kopec MZV 2023 B 84,67 * 6/23 12



29

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

sylVánské zelené / grüner silVaner
364 VINAŘSTVÍ POD OŘECHY 

s.r.o.
MZV 2019 B 91,33 VZM* 28 9,3

365 Sylvánské zelené - Fresh 
collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

KV 2023 B 87,33 * 144/23 13

müller thurgau
367 RIVANER / Vinařství Bílý 

kopec
MZV 2023 B 86,33 * 2/23 14,5

rulandské Bílé / pinot Blanc
372 Vinný sklep U Štipčáků PS 2022 B 91 VZM* RB-22 15,4

375 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VH 2023 B 89,67 ZM* 16/23 29,3

376 Vinařství Žůrek VB 2023 B 89,33 ZM* 18/23 31,6

371 Vinařství Bílý kopec MZV 2022 B 88,33 ZM* 5/22 13,7

373 Bílé Karpaty vinařství 
s.r.o.

VOC 2022 B 88 ZM* 22-4 16

374 Vinný sklep U Štipčáků VH 2023 B 88 ZM* RB-23 26,1

370 Rulandské bílé Fresh 
collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2023 B 87,67 ZM* 131/23 12,4

369 HABÁNSKÉ SKLEPY, spol. s 
r.o.

PS 2021 B 87,33 * 21755 9,6

368 SPIELBERG CZ, s.r.o. PS 2021 B 86,33 * 2111 9,3

chardonnay
385 Metroflora s.r.o. PS 2023 B 91,67 VZM* 2423 11,4

393 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2021 B 91,33 VZM* JV1621/
CHA

16,9

383 Chardonnay - VOC Kyjov / 
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav

JV 2022 B 91 VZM* 13-22 10,9

390 SOMMELIER SELECT 
Chardonnay / DAVINUS 
s.r.o.

PS 2022 B 89,67 ZM* 2978 12,9

394 Vinný sklep U Štipčáků VH 2023 B 89,33 ZM* CHA-23 21,7

379 BMVinařství s.r.o. PS 2022 B 89 ZM* 15/22 9,6

387 Ing. Zuzana Prátová PS 2023 B 89 ZM* 11-23 12

380 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 B 88 ZM* 14/23 10,3

382 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2023 B 88 ZM* 2360 10,6

388 Veselský Pavel PS 2021 B 87 * 08 12,1



30

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

392 GAZAŇ WINERY s.r.o. PS 2023 B 86,67 * 2303 16,1

386 Horákova farma,a.s. MZV 2022 B 86,33 * 02/22 11,7

391 Vinařství Žůrek VH 2023 B 86 * 15/23 14,4

384 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2021 B 84 * 0421 11,3

389 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2022 B 83,67 * 0522 12,1

378 AGRO Zlechov a.s. VH 2023 B 83,33 * 07/23 9,1

377 Vinařství Víno Rozbořil MZV 2023 B 83 * 23/005 8,6

381 Veselský Pavel PS 2023 B 80,67 05 10,5

rulandské šedé / pinot gris
407 Petr Bunža VB 2022 B 92,67 VZM* 2233 44,6

405 BMVinařství s.r.o. VH 2023 B 89 ZM* 18/23 30,5

398 Vinař Jiří Uherek/Jiří 
Uherek

PS 2023 B 88,33 ZM* 0623NS 10

401 Vinařství Čech s.r.o. PS 2023 B 88,33 ZM* 5323B 13,8

396 BMVinařství s.r.o. PS 2022 B 88 ZM* 17/22 7,7

402 Bučková Jiřina VH 2023 B 87,67 ZM* 2323 16,4

404 Žerotín, a.s. VH 2023 B 87 * 116 30,3

399 Vinařství Jakub Říha PS 2023 B 86,67 * 6-23 11,1

400 Búda u Kramářů MZV 2023 B 86 * 03/23 11,4

403 VÍNO BLATEL, a.s. VH 2023 B 86 * 2346 18,7

395 Vinium a.s. PS 2023 B 85,67 * 29/238 7,5

406 Vinný sklep U Štipčáků VB 2023 B 85 * RS-23 38,8

397 HABÁNSKÉ SKLEPY, spol. s 
r.o.

PS 2022 B 83,33 * 23483 8,6

ryzlink rýnský / riesling
420 SOMMELIER COLLECTION 

Ryzlink rýnský / DAVINUS 
s.r.o.

PS 2021 B 91,67 VZM* 1528 13,7

426 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2019 B 89 ZM* 619/
RRC

40,4

409 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2021 B 88,33 ZM* JV2221/
RR

9,5

410 VÍNO BLATEL, a.s. VOC 2023 B 88 ZM* 2344 9,7

418 Ryzlink rýnský ADONIS / 
Vinařství Rochůz, s.r.o.

VH 2022 B 88 ZM* 6/22 13,4

424 Ryzlink rýnský VZB / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

VB 2021 B 88 ZM* 2127 20



31

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

425 SPIELBERG CZ, s.r.o. PS 2022 B 88 ZM* 2227 27,1

411 Horákova farma,a.s. PS 2022 B 87,67 ZM* 04/22 10

415 Ryzlink rýnský Adonis / 
Vinařství Rochůz, s.r.o.

MZV 2021 B 87,33 * 8/21 11,3

416 Vinařství Vaďura s.r.o. VH 2023 B 87,33 * 52333 12,6

408 VINAŘSTVÍ POD OŘECHY 
s.r.o.

MZV 2019 B 87 * 22 9,2

412 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 B 87 * 4123A 10,1

417 Vinařství 1838 s.r.o. PS 2023 B 87 * 8/23 12,9

422 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VB 2022 B 86 * 33/22 14,6

423 Žerotín, a.s. VH 2022 B 85,33 * 58 14,9

208 Kosík vinařství - MUDr. 
Pavel Kosík

PS 2023 B 85 * 2323 6,4

419 Vinařství Žůrek PS 2023 B 85 * 17/23 13,7

414 Vinařství Josef Dufek PS 2023 B 83,33 * 3123 10,9

421 VINAŘSTVÍ - DVŮR POD 
STARÝMA HORAMA s.r.o.

MZV 2023 B 82,33 * RR/23 14

240 Ryzlink rýnský Krášleno na 
kvasnicích / Štěpán Maňák

PS 2022 B 81,67 2226 8,7

413 Vinařství Bílý kopec MZV 2021 B 81,33 822l 10,3

aurelius
428 Metroflora s.r.o. PS 2023 B 88 ZM* 0923 11,9

427 Vinařství Vaďura s.r.o. PS 2022 B 87,33 * 52210 10,1

kerner
430 Vinařství Kněží hora 

s.r.o.
VH 2022 B 87,33 * 21/22 24,2

429 Vinařství Josef Dufek VH 2023 B 84 * 5023 17

johanniter
431 Vinařství Bílý kopec MZV 2023 B 87 * 3/23 26

Florianka
433 Vinum Moravicum a.s. VH 2023 B 87,33 * 7/23 29

432 Vinný sklep U Štipčáků MZV 2022 B 87 * FL-22 25,3

hiBernal
452 Hibernal - Sweet 

collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

VH 2022 B 89 ZM* 129/22 42,1

266 Štěpán Maňák VH 2023 B 87,33 * 2336 7,1



32

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

442 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

VH 2023 B 87,33 * 0823 14,6

443 Vinařství Nechory / HM 
s.r.o.

PS 2023 B 87,33 * 0523 16,2

448 Vinařství POD Nechory PS 2022 B 87,33 * 225 21

451 Holakovský Jiří - 
Vinařství Holakovský

VH 2023 B 87,33 * 20/2023 31,1

435 Ing. Mokruša Petr PS 2023 B 87 * 2306 9,2

445 Vinařství Holešinský VH 2023 B 87 * 23/09 20,1

447 Horákova farma,a.s. PS 2022 B 86,33 * 03/22 20,6

441 Templářské sklepy 
Čejkovice

PS 2023 B 86 * 0323/9 14,3

449 Vinum Moravicum a.s. PS 2023 B 86 * 11/23 23,3

437 Templářské sklepy 
Čejkovice

VH 2022 B 85,67 * 0322/9 11,7

446 Vinařství Víno Rozbořil MZV 2023 B 85,67 * 23/010 20,3

438 Uher Josef PS 2023 B 85 * 10/23 12,4

439 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

VH 2023 B 85 * Hi23 14,2

434 VÍNO Mikulov, spol. s r.o. PS 2022 B 84,67 * 22775 6,9

450 Vinařství Bílý kopec MZV 2023 B 84,67 * 8/23 29

444 GAZAŇ WINERY s.r.o. PS 2023 B 84,33 * 2304 17,8

440 Vinařství Tesařík s.r.o. VH 2023 B 81 2342 14,2

436 Víno z Lipova, Hibernal / 
AGROLIP, a.s.

PS 2023 B 74,67 HIB/23 10,5

Veritas
453 Víno z Lipova, Veritas / 

AGROLIP, a.s.
MZV 2023 B 86,33 * VER/23 24,6

sauVignon / sauVignon Blanc
462 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2022 B 89 ZM* JV1422/

SGC
22,9

454 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2016 B 88,67 ZM* 1316/
SGA

9,9

460 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2022 B 87,33 * JV1422/
SGB

14,7

459 Vinum Moravicum a.s. PS 2023 B 87 * 8/23 12,2

464 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VH 2022 B 87 * 24-22 32

458 Víno Botur s.r.o. PS 2023 B 86,33 * 11/23M 11

463 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VH 2021 B 86,33 * 24-21 31

456 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav PS 2023 B 85,67 * 16-23 10,5



33

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

457 Vinařství Josef Dufek VH 2023 B 85,67 * 6023 10,7

455 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2023 B 85 * JV1223/
SG

10,3

461 VINAŘSTVÍ - DVŮR POD 
STARÝMA HORAMA s.r.o.

MZV 2023 B 83,67 * SVG/23 19,8

souVignier gris
467 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VH 2023 B 87,67 ZM* 22-23 34

466 Vinařství Jaštík MZV 2023 B 86 * SG 
23/01

25,9

465 Souvignier Gris BIO / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2022 B 84,33 * 2217 9,3

solaris
469 Vinné sklepy U Jeňoura, 

Prušánky-Nechory / Jan 
Ivičič

VH 2023 B 86,33 * 4/24 20,3

468 Solaris Fresh collection / 
VÍNO HRUŠKA s.r.o.

VH 2023 B 85,33 * 140/23 13,5

muscaris
470 Kosík vinařství - MUDr. 

Pavel Kosík
PS 2023 B 88 ZM* 4023 17,4

muškát ottonel
471 Vinařství Nechory / HM 

s.r.o.
PS 2023 B 86,33 * 09/23 16,8

muškát moraVský
478 Vinařství Vaďura s.r.o. MZV 2022 B 88 ZM* 52203 14

475 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

PS 2023 B 86 * 05/23 10,6

477 MOPR / Vinařství Bílý 
kopec

MZV 2023 B 85,33 * 1/23 12

472 Muškát moravský Collection 
1508 / Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

PS 2022 B 84,67 * 2973 9,7

474 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2023 B 84,67 * JV323/
MM

10,6

473 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2023 B 84 * 2305 10,4

476 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

PS 2023 B 83,33 * 1/23 11,6

muškát žlutý / gelBer muskateller
479 Vinařství Kněží hora 

s.r.o.
PS 2023 B 88 ZM* 23/19 10,5



34

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

pálaVa
499 Vinařství Petr Bíza 

Mutěnice
VH 2023 B 91,67 VZM* 0923 27,7

485 Vinné sklepy Skalák s.r.o. VH 2022 B 91 VZM* JV1522/
PA

12

495 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VH 2023 B 89 ZM* 21-23A 21,3

486 Vinařství Josef Dufek VH 2023 B 88,67 ZM* 5323 12,4

480 Žerotín, a.s. MZV 2023 B 88 ZM* 113 7,3

489 Žerotín, a.s. PS 2023 B 88 ZM* 130 15,1

493 Pálava Nadskalí / Vinné 
sklepy Skalák s.r.o.

VH 2021 B 88 ZM* JV1421/
PAB

19,9

504 Bronislav Grmolec VH 2023 B 88 ZM* 2324 40

506 Metroflora s.r.o. VB 2023 B 88 ZM* 2323 42,8

507 Vinařství Nechory / HM 
s.r.o.

VH 2023 B 87,67 ZM* 13/23 44,2

483 Vinařství Žůrek VH 2023 B 87,33 * 44/23 11

492 GAZAŇ WINERY s.r.o. VH 2023 B 87,33 * 2305-1 19,5

501 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

VH 2023 B 87,33 * 52023 32

502 Bučková Jiřina VH 2023 B 87,33 * 2523 33,2

505 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VB 2023 B 87 * 23/23 40,2

482 Pálava Nadskalí / Vinné 
sklepy Skalák s.r.o.

VH 2023 B 86,33 * JV1523/
PAB

10,6

498 Vinařství Josef Dufek VH 2023 B 86,33 * 5123 26,8

484 Vinařství Josef Dufek VH 2023 B 85,67 * 5423 11,1

494 Pálava Collection 1508 / 
Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2023 B 85,67 * 3031 20

500 Templářské sklepy 
Čejkovice

VH 2023 B 85,33 * 0823/9 29,8

491 Vinařství Jakub Říha VH 2023 B 84,67 * 11/23 17,1

496 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

VH 2023 B 84,67 * Pal/2023 22,4

488 Pálava Classic collection 
/ VÍNO HRUŠKA s.r.o.

PS 2023 B 84 * 129/23 15

503 GAZAŇ WINERY s.r.o. VH 2023 B 83 * 2305-2 35

487 GAZAŇ WINERY s.r.o. PS 2022 B 81 2203 12,6

481 Vinařství POD Nechory PS 2022 B 80,33 224 9,5

497 Michal Janás PS 2022 B 79,33 69 23,5

490 Vinařství Doležal VH 2023 B 78,67 6/23 16,9



35

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

tramín čerVený / geWürtztraminer
514 Vinařství Čech s.r.o. VH 2023 B Vítěz 

kat. B
VZM* 8023B 13,1

527 Tramín červený - Podluží 
/ Vinařství Čapka - Martin 
Čapka

VH 2022 B 91 VZM* 08/22 36,3

511 Tramín červený, Collection 
1508 / Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

PS 2023 B 89,33 ZM* 3114 11,8

526 Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VH 2023 B 88,33 ZM* 11/23 32,5

528 Vinařství Vaďura s.r.o. MZV 2022 B 87,33 * 52223 37,5

515 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

PS 2023 B 87 * 23/39 13,3

524 Vinařství Nechory / HM 
s.r.o.

VH 2023 B 87 * 12/23 28,9

508 Búda u Kramářů MZV 2023 B 86,33 * 06/23 8

522 Tramín červený ADONIS / 
Vinařství Rochůz, s.r.o.

VH 2023 B 86,33 * 12/23 17,7

529 Vinný sklep U Štipčáků JV 2023 B 86,33 * TR-23 37,6

518 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2023 B 86 * 62023 14,7

509 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 B 85,67 * 08/23 9

510 Templářské sklepy 
Čejkovice

VH 2023 B 85,67 * 1623/9 11,8

512 Kosík vinařství - MUDr. 
Pavel Kosík

VH 2023 B 85,67 * 3123 12,5

517 EGO No. 77 Tramín červený 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 B 85 * 2902 14,5

521 Vinařství Josef Dufek VH 2023 B 85 * 6223-A 16,1

525 GAZAŇ WINERY s.r.o. PS 2023 B 85 * 2309 31,5

523 Ing. Zuzana Prátová VH 2023 B 84,33 * 13-23 27,1

520 Vinařství Holešinský VH 2023 B 84 * 23/02 15,8

519 Metroflora s.r.o. VH 2023 B 82 * 2123 15

513 Vinium a.s. VH 2023 B 71 25/238 12,7

  



36

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

děVín
531 Děvín Top collection / 

VÍNO HRUŠKA s.r.o.
VH 2021 B 90 ZM* 133/21 35,5

532 Ing. Zuzana Prátová VH 2023 B 87,67 ZM* 16H-23 41,8

530 Metroflora s.r.o. PS 2023 B 83,33 * 1523 15,1

cuVée
535 Cuvée Irsai oliver + 

Solaris / Štěpán Maňák
PS 2023 B 88,67 ZM* 2306 21,2

533 EGO No. 57 Rulandské 
bílé + Rulandské šedé 
+ Chardonnay / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

JV 2023 B 86,33 * 3034 11,4

536 Hibernal, Sauvignon / 
Filip Šebesta - Vinařství 
Šebesta

PS 2023 B 86,33 * 0623 32,5

534 Muscalon / Bílé Karpaty 
vinařství s.r.o.

MZV 2023 B 78,67 23-4 11,6

jiná odrůda (V seznamu neuVedena)
537 Tramín kořenný Velehrad 

863 classic / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2022 B 87 * 141/22 20,5

KATEGORIE C: SLADKÁ VÍNA (BÍLÁ, RŮŽOVÁ I ČERVENÁ) 

ryzlink Vlašský / Welschriesling
550 BMVinařství s.r.o. VB 2023 C 88,67 ZM* 13/23 62,1

563 Vinařství Josef Dufek SV 2023 C 84,33 * 7023 135

Veltlínské zelené / grüner Veltliner
539 Petr Bunža VH 2022 C 87,67 ZM* 2230 47,8

564 Vinařství Josef Dufek SV 2023 C 81,67 7123 136

rulandské šedé / pinot gris
551 Vinařství Josef Dufek VB 2023 C 86 * 6823 63,1

ryzlink rýnský / riesling
571 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. SV 2023 C 91,67 VZM* 4723 248

554 Ryzlink rýnský Sweet 
collection / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

VH 2021 C 87,67 ZM* 148/21 65

545 Ryzlink rýnský Krášleno na 
kvasnicích / Štěpán Maňák

VB 2023 C 87,33 * 2338 55,4



37

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

aurelius
558 Rodinné vinařství Košut 

s.r.o.
VB 2023 C 90 ZM* 03/23 75,2

kerner
548 Štěpán Maňák VB 2022 C 84,33 * 2251 56,8

hiBernal
566 Vinařství Jiří Holešínský 

Mutěnice
SV 2023 C 81,67 HIB23 156,5

570 Karel Novotný MZV 2021 C 80,67 SL-
2021

209,8

567 Bronislav Grmolec LV 2021 C 77,67 2128 172

solaris
565 Holakovský Jiří - 

Vinařství Holakovský
VC 2023 C 87,67 ZM* 19/2023 142,5

560 Bronislav Grmolec VB 2023 C 87,33 * 2306 87

562 VÍNO BLATEL, a.s. VC 2023 C 87 * 2335 128,2

pálaVa
568 Vinné sklepy Skalák s.r.o. SV 2022 C 91,33 VZM* JV2022/

SLA
172,7

552 Štěpán Maňák VB 2022 C 88,33 ZM* 2249 63,3

556 Vinařství Josef Dufek VB 2023 C 86,67 * 6623 67

538 Vinný sklep U Štipčáků JV 2023 C 85,67 * PA-23 46,9

541 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VB 2022 C 85,33 * 28/22 50,6

569 Bronislav Grmolec SV 2021 C 83 2129 179

542 Vinařství MOSI, s.r.o. VB 2023 C 82,33 PA2023 50,7

 

tramín čerVený / geWürtztraminer
559 Vinařství Nechory / HM 

s.r.o.
VB 2022 C Vítěz 

kat. C
VZM* 17/22 78,4

572 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. SV 2023 C 91 VZM* 4823 260

547 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

PS 2023 C 87,33 * Tč/2023-
1

56,3

553 Vinařství MOSI, s.r.o. VH 2023 C 86 * TČ2023 63,4

555 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VB 2023 C 82,33 19/23 65,6

557 Petr Bunža VB 2022 C 81,33 2234 67,8

549 Vinařství ŠOUSTEK VH 2023 C 78,67 TČ23 59,8



38

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

děVín
561 Děvín - Sweet collection / 

VÍNO HRUŠKA s.r.o.
VB 2023 C 86 * 117/23 108

dornFelder
739 Dornfelder - likérové víno 

/ Vinařství Tichý
liké-
rové 
víno

2021 C 88,67 ZM* 01/21 91,5

caBernet cortis
540 Ing. Zuzana Prátová VB 2023 C 81,67 19-23 49,9

cuVée
546 Muller Thurgau/ Chardonnay 

/ Petr Bunža
VH 2021 C 79,67 2111 56,2

souVignier
544 Štěpán Maňák VB 2022 C 85,67 * 2253 54,6

KATEGORIE D: RŮŽOVÁ VÍNA A KLARETY DO 45 G/L ZB.C.

sVatoVaVřinecké / saint laurent
583 Svatovavřinecké Rosé / 

SPIELBERG CZ, s.r.o.
PS 2023 D 85,33 SM* 2332 12,5

merlot
582 Merlot klaret / Žerotín, 

a.s.
MZV 2023 D 85,33 SM* 109 9,9

rulandské modré / pinot noir
573 Rulandské modré ROSE / 

Kosík vinařství - MUDr. 
Pavel Kosík

PS 2023 D 84,67 * 2923 1,2

577 Pinot Noir Rosé / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

MZV 2023 D 84,67 * 2333 5,5

579 Rulandské modré rosé / 
Metroflora s.r.o.

PS 2023 D 82,33 * 2023 7,2

FrankoVka / BlauFränkisch
588 Vino z Lipova, Frankovka - 

rose / AGROLIP, a.s.
MZV 2023 D 88 ZM* FR/23/R 21,9

575 BMVinařství s.r.o. PS 2023 D 87,67 ZM* 24/23 3,1

zWeigeltreBe
586 Zweigeltrebe rose / 

Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

PS 2023 D Vítěz 
kat. D

ZM* 10/23 16,8



39

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

581 Zweigeltrebe Rosé / 
Hotar s.r.o. - Vinařství 
Ritopeky

MZV 2023 D 84,33 * 02/23 8,5

574 Zweigeltrebe Rosé / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2023 D 83,67 * 2331 1,5

caBernet sauVignon
584 Cabernet Sauvignon rosé, 

Collection 1508 / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

PS 2023 D 86 SM* 3049 13

585 Vinařství pánů z Lipé 
s.r.o.

PS 2022 D 84,67 * 2938 14,5

caBernet moraVia
580 BMVinařství s.r.o. KV 2023 D 84,67 * 23/23 7,3

cuVée
587 SIDUS Blanc de noir / 

Vinařství Bílý kopec
MZV 2023 D 85 * 7/23 17,5

576 Black Nechory / Vinařství 
Nechory / HM s.r.o.

PS 2023 D 84 * 2023 5,2

578 White Nechory / Vinařství 
Nechory / HM s.r.o.

PS 2023 D 84 * 1823 5,8

KATEGORIE E: ČERVENÁ VÍNA SUCHÁ DO 4 G/L ZB.C.

modrý portugal / Blauer portugieser
590 Vitis spol. s r.o. VH 2021 E 88,33 ZM* 09/21 0,1

589 AGRO Zlechov a.s. PS 2023 E 87,33 * 25/23 2,1

591 Modrý Portugal GRAND 
MORAVA / Vinný dům, spol. 
s r.o.

VH 2021 E 87,33 * 83/21 1

592 Petr Bunža VH 2021 E 85 * 2115 1,8

dornFelder
597 BMVinařství s.r.o. PS 2022 E 91,67 VZM* 24/22 0,2

593 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

PS 2023 E 89,67 ZM* 0723 0,6

594 Vinařství Víno Rozbořil MZV 2023 E 88,33 ZM* 23/017 0,9

599 Zemské vinařství MZV 2021 E 88 ZM* 12-21 0,8

596 BMVinařství s.r.o. PS 2023 E 87 * 25/23 1,7

595 Vinařství Čech s.r.o. PS 2023 E 86,33 * 5723B 0,9

598 Horákova farma,a.s. MZV 2022 E 83 * 05/22 0,3



40

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

sVatoVaVřinecké / saint laurent
601 VÍNO BLATEL, a.s. PS 2021 E 86,67 * 2181 1,5

600 Hotar s.r.o. - Vinařství 
Ritopeky

MZV 2022 E 83,67 * 13/22 0,6

merlot
607 Merlot Barrique / 

Vinařství Fasora a synové
MZV 2022 E 91 VZM* ME22 0,2

610 Rodinné vinařství Beneš VH 2022 E 89,33 ZM* 18/22 0,3

612 Kosík vinařství - MUDr. 
Pavel Kosík

MZV 2022 E 89,33 ZM* 1322a 0,4

603 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 E 88,67 ZM* 3723 0,3

615 Merlot GRAND SELECTION / 
GAZAŇ WINERY s.r.o.

PS 2022 E 88,33 ZM* 2223 1,1

617 Bučková Jiřina VH 2021 E 87,67 * 2321 0,3

606 Stará Hora Merlot / 
Vinařství Dvořáček LTM, 
s.r.o.

MZV 2022 E 86,67 * 32/2022 0

609 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

VH 2022 E 86,33 * 1222 0,3

613 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

VH 2022 E 86,33 * 182022 0,5

614 VÍNO BLATEL, a.s. VH 2022 E 86,33 * 2285 1

620 Merlot GRAND MORAVA / 
Vinný dům, spol. s r.o.

VH 2021 E 86,33 * 112/21 1,7

618 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VH 2021 E 86 * 33/21 0,5

605 Merlot - Top collection / 
VÍNO HRUŠKA s.r.o.

VH 2023 E 85,67 * 127/23 2,1

616 Vinařství Holešinský MZV 2021 E 85,67 * 21/17 0,1

602 Žerotín, a.s. MZV 2023 E 84,67 * 107 0,2

604 Antonín Blažek VH 2023 E 84,67 * 15/023 0,5

608 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

PS 2022 E 84,33 * 23/22 0,2

619 Merlot Barrel Selection / 
Krásná hora s.r.o.

MZV 2021 E 83 * BIO-
MEBS21

0,6

611 Templářské sklepy 
Čejkovice

PS 2022 E 82,67 * 5822/9 0,4

rulandské modré / pinot noir
641 Rulandské modré Grand 

Morava / Vinný dům, spol. 
s r.o.

VH 2021 E Vítěz 
kat. E

VZM* 75/21 1



41

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

631 Rulandské modré - Velehrad 
863 premium / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

VH 2022 E 91,67 VZM* 146/22 2,8

638 Pinot noir VH ADONIS / 
Vinařství Rochůz, s.r.o.

VH 2021 E 91 VZM* RM/21 0,5

646 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

PS 2019 E 91 VZM* 32/19 0,5

649 DAVINUS Rulandské modré / 
DAVINUS s.r.o.

PS 2018 E 90,33 ZM* 8326 0,5

639 Rulandské modré - Barrique 
/ Vinařství Josef Dufek

PS 2021 E 90 ZM* 5122-B 0,5

640 Vitis spol. s r.o. VH 2021 E 89,33 ZM* 11/21 0,5

629 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

VH 2022 E 89 ZM* 142022 1,3

634 Vinařství Čapka - Martin 
Čapka

PS 2021 E 89 ZM* 40/21 0,2

645 Pinot Noir OTISK - 
Kukvička / Vinařství Čapka 
- Martin Čapka

VH 2020 E 89 ZM* 43/20 0,7

624 Rodinné vinařství Beneš VH 2022 E 88,67 ZM* 17/22 0,3

627 Rulandské modré Barrique / 
Štěpán Maňák

VH 2022 E 88,33 ZM* 2243 0,8

621 Stará hora Pinot noir / 
Vinařství Dvořáček LTM, 
s.r.o.

MZV 2022 E 88 ZM* 82/2022 0

644 Pinot Noir OTISK - Nechory 
/ Vinařství Čapka - Martin 
Čapka

VH 2020 E 88 ZM* 42/20 0,6

648 Rulandské modré Grand 
rezerva 2019 / Vinum 
Moravicum a.s.

VH 2019 E 88 ZM* 23/19 2,1

623 SPIELBERG CZ, s.r.o. PS 2022 E 87,67 * 2246 0,3

630 Martin Ehrlich MZV 2022 E 87,67 * 2217 2,1

637 Vinařství Kněží hora 
s.r.o.

VH 2021 E 87,67 * 34/21 0,5

633 Pinot Noir AUSTERLITZ / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

VH 2021 E 87,33 * 2142 0,1

642 Rulandské modré Grand 
Morava / Vinný dům, spol. 
s r.o.

VH 2021 E 85,67 * 74/21 1,6

635 Vinařství Doležal VH 2021 E 85 * 16/21 0,3

626 CHÂTEAU VALTICE - Vinné 
sklepy Valtice, a.s.

VH 2022 E 84,67 * 22206 0,6



42

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

636 Rulandské modré Barrique 
/ Vinařství Prygl/Josef 
Prygl

MZV 2021 E 84,67 * 1821 0,4

622 Vinařství Čech s.r.o. PS 2022 E 84 * 7022B 0

628 Pinot noir Elements / 
Karel Novotný

MZV 2022 E 83,67 * PN-22 0,8

632 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

VH 2022 E 83,33 * Rm22 4

643 Rulandské modré barrique / 
Vinařství Bravenec - Ing. 
Martin Bravenec

VH 2020 E 83,33 * 12/20B 0,1

647 Rulandské modré - GRAND / 
VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav

VH 2019 E 83,33 * 8-19 0,7

650 VINAŘSTVÍ ŠALŠA Václav VH 2018 E 82,33 * 28-18 1,5

625 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

PS 2022 E 81,33 * 16/22 0,5

FrankoVka / BlauFränkisch
666 Vinařství Kněží hora 

s.r.o.
VH 2019 E 91,33 VZM* 44/19 1,4

653 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

VH 2023 E 89,33 ZM* 24/23 0,1

656 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. VH 2023 E 89,33 ZM* 3623 0,4

663 Vinum Moravicum a.s. PS 2021 E 89 ZM* 23/21 1,5

662 Vinium a.s. PS 2021 E 88 ZM* 29/218 0,5

654 Uher Josef PS 2023 E 87,67 * 01/23 0,2

665 Štěpán Maňák PS 2020 E 87,67 * 2058 1,2

658 Vinné sklepy Skalák s.r.o. PS 2022 E 87,33 * JV722/
FR

0,3

659 Frankovka, Collection 1508 
/ Zámecké vinařství Bzenec 
s.r.o.

PS 2022 E 87,33 * 2798 0,5

651 Víno z Lipova, Frankovka / 
AGROLIP, a.s.

MZV 2023 E 86,33 * FR/23 0,1

664 SOMMELIER SELECT Frankovka 
/ DAVINUS s.r.o.

PS 2021 E 86,33 * 1563 2,8

655 Vinařství Čech s.r.o. VH 2023 E 86 * 7223B 0,3

657 Vitis spol. s r.o. VH 2022 E 86 * 14/22 0,3

652 Žerotín, a.s. MZV 2023 E 85 * 104 0,1

660 Vincúr MZV 2021 E 84,67 * 12/21 0

661 BMVinařství s.r.o. VH 2021 E 84,67 * 22/21 0,3



43

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

zWeigeltreBe
675 VINAŘSTVÍ POD OŘECHY 

s.r.o.
MZV 2018 E 89,33 ZM* 19 2,8

672 Bučková Jiřina VH 2021 E 86,67 * 2421 0

674 Vinařství sv. Barbora 
s.r.o.

VH 2021 E 86,67 * 15/2021 0,7

671 Vinařství Petr Bíza 
Mutěnice

MZV 2022 E 86,33 * 1523 0,9

673 Zweigeltrebe OTISK - 
Kukvička / Vinařství Čapka 
- Martin Čapka

VH 2021 E 86 * 33/21 0,3

668 Pavlovín, spol. s r.o. VH 2023 E 85,67 * 23-069 0,2

670 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2022 E 84,67 * 152022 0,5

669 Vinařství Žůrek PS 2023 E 84,33 * 25/23 1,7

regent
676 Regent - Dub / Vinařství 

Prygl/Josef Prygl
MZV 2021 E 86 * 1921 3,4

caBernet sauVignon
683 Vinařství Čapka - Martin 

Čapka
PS 2021 E 88 ZM* 32/21 0,32

680 Vinařství Maláník - Osička 
s.r.o.

PS 2022 E 87 * 162022 0,5

681 Vinařství Čech s.r.o. PS 2022 E 86,67 * 5622B 0,8

677 Rodinné vinařství Košut 
s.r.o.

PS 2023 E 86,33 * 28/23 0,1

679 Templářské sklepy 
Čejkovice

PS 2022 E 86,33 * 5422/9 0,3

682 Martin Ehrlich MZV 2022 E 86,33 * 2218 1,8

678 Vinařství Jiří Holešínský 
Mutěnice

PS 2022 E 85,67 * CS-22 0,3

caBernet cortis
686 Kosík vinařství - MUDr. 

Pavel Kosík
VH 2022 E 89,33 ZM* 0722 0,5

684 Cabernet Cortis BIO / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

VH 2022 E 87,33 * 2247 0,1

687 Žerotín, a.s. VB 2021 E 87,33 * 53/21 0,4

685 Vinné sklepy U Jeňoura, 
Prušánky-Nechory / Jan 
Ivičič

VH 2023 E 85 * 6/24 0,3



44

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

caBernet moraVia
690 Antonín Blažek PS 2023 E 89 ZM* 10/023 1,8

689 Vinařství ŠOUSTEK MZV 2023 E 88,67 ZM* CM23 0,3

692 Veselský Pavel MZV 2021 E 88,67 ZM* 06 0,3

691 Búda u Kramářů MZV 2022 E 88 ZM* 17/22 1,8

688 Uher Josef PS 2023 E 85,67 * 04/23 0,3

caBernet dorsa
693 Cabernet Dorsa Barrique / 

Vinařství Fasora a synové
MZV 2022 E 88,33 ZM* CD22 0,3

malBec
694 Malbec Barrique / Štěpán 

Maňák
VH 2022 E 88 ZM* 2248 0,8

neronet
695 Vinařství Čech s.r.o. PS 2023 E 86,33 * 6123B 0,4

696 BMVinařství s.r.o. PS 2022 E 83 * 22/22 0,1

aliBernet
697 Víno z Lipova, Alibernet / 

AGROLIP, a.s.
PS 2022 E 86,33 * ALI/22 0,6

agni
698 Vinařství Kněží hora 

s.r.o.
VH 2021 E 88,33 ZM* 30/21 0,5

cuVée
712 Cuvée ČTYŘ / Vinař Jiří 

Uherek/Jiří Uherek
PS 0 E 91 VZM* C421 3

711 Cuvée Reserva / Štěpán 
Maňák

JV 2021 E 87,33 * 2137 0,9

708 Saint Pinot ORGANIC / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

PS 2021 E 86,67 * 2150 0,1

709 Cuvée FR+CS / Vinařství 
Doležal

PS 2021 E 86,67 * 19/21 0,1

705 Cuvée Element IGNIS / 
Vinař Jiří Uherek/Jiří 
Uherek

PS 2022 E 86,33 * 4522U 0,9

707 Cabernet Cortis & Merlot 
- Family collection / VÍNO 
HRUŠKA s.r.o.

PS 2022 E 86 * 166/22 1,6

701 Cabernet Cortis & Regent - 
Organic collection / VÍNO 
HRUŠKA s.r.o.

PS 2023 E 85,33 * 156/23 2,2

703 Cuvée Strážnice / Žerotín, 
a.s.

MZV 2022 E 85,33 * 56 0,4



45

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

706 Merlot Cuvée / Vinařství 
Josef Dufek

PS 2022 E 85,33 * 3922 1,1

702 Cuvée PINO / Vinařství 
Dvořáček LTM, s.r.o.

MZV 2022 E 85 * 82/2022 0,1

699 Red Velvet / Pavel Smejkal 
- SMEJKAL wine

MZV 2023 E 84,67 * 323 0,5

704 Cuvée 1964 / Karel Novotný MZV 2022 E 84,67 * CU-22 0,8

710 MAXI CUVÉE GRAND MORAVA / 
Vinný dům, spol. s r.o.

MZV 2021 E 83,33 * 122/21/
CU

0,7

700 Cuvée Modrý Fěruňk / 
Štěpán Maňák

JV 2023 E 81,33 * 2335 0,7

jiná odrůda (V seznamu neuVedena)
714 Roesler / Štěpán Maňák VH 2021 E 84,67 * 2148 1

713 Acolon Barrique / 
Vinařství Fasora a synové

MZV 2022 E 81,33 * AC22 0,4

KATEGORIE F: ČERVENÁ VÍNA OSTATNÍ NAD 4 - DO 45 G/L ZB.C.

rulandské modré / pinot noir
717 Rulandské modré Velehrad 

863 classic / VÍNO HRUŠKA 
s.r.o.

PS 2022 F 81,33 147/22 5,4

caBernet sauVignon
716 Cabernet Sauvignon, 

Collection 1508 / Zámecké 
vinařství Bzenec s.r.o.

PS 2023 F 85,67 SM* 3113 4,6

caBernet cortis
720 Stanislav Konečný VB 2023 F 85,67 SM* 301 10,8

722 AGRO Zlechov a.s. VB 2023 F 81,33 03/23 27,8

721 Búda u Kramářů MZV 2023 F 80,33 04/23 16,8

aliBernet
718 Vinařství pánů z Lipé 

s.r.o.
PS 2020 F 77,33 15/20 6,5

cuVée
715 Harmony RED / Vinařství 

Rochůz, s.r.o.
MZV 2022 F 86,33 SM* 20/22 4,2

jiná odrůda (V seznamu neuVedena)
719 Roesler / Vinařství pánů z 

Lipé s.r.o.
VH 2020 F 78,67 1/20 6,7



46

VÍNA DLE ODRŮD #vinozodpovedne
číslo 
vz. výrobce jakost ročník kat. body ocenění

zbyt. 
cukr

KATEGORIE G: JAKOSTNÍ ŠUMIVÁ VÍNA - VIZ DEFINICE VE STATUTU

rulandské Bílé / pinot Blanc
736 Pavlovín, spol. s r.o. SEKT 2022 G 84,33 * 22-

041/S
21,3

734 Pavlovín, spol. s r.o. SEKT 2022 G 77,33 22-
041/BR

10,95

chardonnay
728 Bohemia Sekt Prestige 

Chardonnay brut / BOHEMIA 
SEKT, s.r.o.

SEKT 2021 G 87 * 22041B 8,3

ryzlink rýnský / riesling
729 Chateau Bzenec brut / 

CHATEAU BZENEC, spol. s 
r.o.

SEKT 2021 G 87,33 * 22042B 8,4

sauVignon / sauVignon Blanc
733 CHARMAT Sauvignon / 

Vinařství Dvořáček LTM, 
s.r.o.

SEKT 2020 G 88,33 * 4377 10,5

FrankoVka / BlauFränkisch
735 Vinařství Rochůz, s.r.o. SEKT 2021 G 85,33 * 3S/21 20,7

cuVée
727 Sekt 1876 brut / Zámecké 

vinařství Bzenec s.r.o.
SEKT 2017 G Vítěz 

kat. G
VZM* S701 8,2

730 Bohemia Sekt Prestige brut 
/ BOHEMIA SEKT, s.r.o.

SEKT 2021 G 91 VZM* 22044V 8,5

725 Bohemia Sekt Prestige 
36 brut / BOHEMIA SEKT, 
s.r.o.

SEKT 2019 G 89,67 ZM* 20070E 6,4

737 Sekt Medium dry / Vinařství 
Prygl/Josef Prygl

MZV 2022 G 88,67 ZM* 2122 33

738 Bohemia Sekt Prestige demi 
sec / BOHEMIA SEKT, s.r.o.

SEKT 2021 G 88,67 ZM* 22044U 36,7

723 Crémant de SPIELBERG / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

SEKT 2019 G 87,67 * 901 0,5

726 Louis Girardot brut / 
BOHEMIA SEKT, s.r.o.

SEKT 2021 G 86 * 22043A 7,5

731 Sekt CHARM / Vinařství 
Rochůz, s.r.o.

SEKT 2021 G 84,67 * 2S/21 8,5

732 Crémant de Riesling / 
SPIELBERG CZ, s.r.o.

SEKT 2020 G 84,67 * 2092 8,8

724 Cuvée de Trois / Hotar 
s.r.o. - Vinařství Ritopeky

SEKT 2021 G 82 * 16/22 4,1

Proč nakupovat na e-shopu
www.vinarskepotreby.cz
  Široký vinařský sortiment skladem
 Rychlý nákup i odeslání objednávky
  Slevový systém pro registrované zákazníky
 Dárek k nákupu nad 200 Kč 
 Odborné poradenství pro vinaře
 Dárkové poukazy k nákupu na e-shopu
 Přeprava zásilek od 59 Kč
 Osobní odběr ve V. Bílovicích a Mikulově

DOPRAVA 
OD 59 Kč

SLEVOVÝ
SYSTÉM

DÁRKY
K NÁKUPU

www.vinarskepotreby.cz



Proč nakupovat na e-shopu
www.vinarskepotreby.cz
  Široký vinařský sortiment skladem
 Rychlý nákup i odeslání objednávky
  Slevový systém pro registrované zákazníky
 Dárek k nákupu nad 200 Kč 
 Odborné poradenství pro vinaře
 Dárkové poukazy k nákupu na e-shopu
 Přeprava zásilek od 59 Kč
 Osobní odběr ve V. Bílovicích a Mikulově

DOPRAVA 
OD 59 Kč

SLEVOVÝ
SYSTÉM

DÁRKY
K NÁKUPU

www.vinarskepotreby.cz



bl
iž

ší
 in

fo
rm

ac
e



49

Šampion soutěže a Vítěz kategorie E – červená vína suchá:  
Syrah 2023, výběr z hroznů – CHÂTEAU VALTICE  
– Vinné sklepy Valtice, č. vz. 629

Vítěz kategorie a – Bílá Vína suchá
Rulandské bílé 2022, výběr z hroznů – VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV, 
č. vz. 148

VítězoVé kategorie B – Vína Bílá polosuchá a polosladká 
Pálava 2022, výběr z hroznů – vinařství Gotberg, č. vz. 478

Vítěz kategorie c – sladká Vína (Bílá, růžoVá i čerVená) 
Pálava 2023, slámové víno – vinařství SONBERK, č. vz. 541

Vítěz kategorie d – růžoVá Vína a klarety
Frankovka rosé 2023, moravské zemské víno – Víno Šílová, č. vz. 
552

Vítěz kategorie g – jakostní šumiVá Vína
P.M. 2021, jakostní šumivé víno – vinařství Martin Šebesta, č. vz. 
652

nejlepší kolekce: Vinařství Pavlov

NÁRODNÍ  
SOUTĚŽ VÍN 2024 
MIKULOVSKÁ PODOBLAST



ACO. we care for water

Hygienické žlaby z nerezové oceli

Zjistěte více

Odvodnění 

vinařských provozů

 nHygienická konstrukce dle EN 1672, EN ISO 14159 a příručky EHEDG pro hygienický design výrobků
 nSpád minimálně 1% napříč všemi částmi žlabu
 nSnadné a rychlé čištění a sanitace
 nVysoký průtok (v závislosti na zvoleném typu vpusti)
 nŠiroká nabídka standardizovaných rozměrů
 nKompletně mořený výrobek (povrchová úprava zvyšující antikorozní odolnost)

A5 vino 2024.indd   1A5 vino 2024.indd   1 24.7.2024   9:25:5224.7.2024   9:25:52

...pro milovníky vín
VÝVRTKY 
S PRIVÁTNÍM
POTISKEM

Výhradní prodejce značky Pulltexwww.vinarskepotreby.cz

P  Dvoustupňové vývrtky Pulltex 
P  Cena vývrtky od 82 Kč/ks
P  Potisk od 100 ks zdarma
P  Dodání do 14 dní

 Pro dotazy a objednávky pište  
na potisky@vinarskepotreby.cz



ACO. we care for water

Hygienické žlaby z nerezové oceli

Zjistěte více

Odvodnění 

vinařských provozů

 nHygienická konstrukce dle EN 1672, EN ISO 14159 a příručky EHEDG pro hygienický design výrobků
 nSpád minimálně 1% napříč všemi částmi žlabu
 nSnadné a rychlé čištění a sanitace
 nVysoký průtok (v závislosti na zvoleném typu vpusti)
 nŠiroká nabídka standardizovaných rozměrů
 nKompletně mořený výrobek (povrchová úprava zvyšující antikorozní odolnost)

A5 vino 2024.indd   1A5 vino 2024.indd   1 24.7.2024   9:25:5224.7.2024   9:25:52



52

Šampion a vítěz kategorie A – bílá suchá vína
Ryzlink rýnský 2019, pozdní sběr  
– Školní statek Středočeského kraje

Vítěz kategorie B – bílá vína polosuchá a polosladká 

Rulandské šedé 2021, výběr z hroznů – Školní statek Středočeského kraje

Vítěz kategorie D – růžová vína a klarety

Fratava rose 2022, české zemské víno – Nectar Lucis

Kategorie E – červená vína suchá

Svatovavřinecké 2022, české zemské víno – Vinné sklepy Kutná Hora

Nejlepší kolekce: Vinařství České zemědělské univerzity

NÁRODNÍ  
SOUTĚŽ VÍN 2024 
OBLAST ČECHY



53

NÁRODNÍ  
SOUTĚŽ VÍN 2024 
ZNOJMESKÁ PODOBLAST

Šampion a vítěz kategorie a – bílá vína suchá
ryzlink rýnský 2022 voc znoJmo – vinařství hanzel

Vítěz kategorie B – Bílá Vína polosuchá a polosladká

Ryzlink rýnský 2022, pozdní sběr – Znovín Znojmo

Vítěz kategorie c – sladká Vína (Bílá, růžoVá i čerVená)

Chardonnay 2021, výběr z hroznů – Vinné sklepy Lechovice

Vítěz kategorie d – růžoVá Vína a klarety

Rosé LAHOFER 2023, pozdní sběr – Vinařství LAHOFER

Vítěz kategorie e – čerVená Vína suchá

Frankovka 2021, pozdní sběr – VÍNO Mikulov

Vítěz kategorie g – jakostní šumiVá Vína

Bohemia Sekt Prestige 36 brut 2020, jakostní šumivé víno – BOHEMIA SEKT

nejlepší kolekce: Vinařství Piálek & Jäger



54

pravidelné přílohy

TV magazín
Programy 
všech 
hlavních 
TV stanic, 
recenze 
fi lmů, 
rozhovory

VÍKEND
Časopis na 

sobotu 
a neděli, 

plný zábavného 
i poučného 

čtení, křížovek 
a kvízů

BYDLENÍ
Magazín pro kutily 

a zahradníky 
o nových 

i tradičních 
technologiích, 

náměty, rady 
a inspirace

ŽENY
Příloha 
s nejnovějšími 
trendy v kosmetice, 
módě, zdravém 
životním stylu 
a originálními 
recepty čt

vr
te

k čtvrtek

ZDRAVÍ
Magazín se 
zaměřením 
na zdraví 
člověka, 
aktivní pohyb, 
stravování či 
relax

HOBBY
Určen praktickým 
mužům, kutilům, 

zahrádkářům, 
chovatelům, 

sběratelům, kteří 
si rádi dělají věci 
sami a po svém  

čtvrtekčt
vr

te
k

pá
te

k
sobota

Objednávejte na 
mojepredplatne.cz, 
telefon 272 015 015.



55

pravidelné přílohy

TV magazín
Programy 
všech 
hlavních 
TV stanic, 
recenze 
fi lmů, 
rozhovory

VÍKEND
Časopis na 

sobotu 
a neděli, 

plný zábavného 
i poučného 

čtení, křížovek 
a kvízů

BYDLENÍ
Magazín pro kutily 

a zahradníky 
o nových 

i tradičních 
technologiích, 

náměty, rady 
a inspirace

ŽENY
Příloha 
s nejnovějšími 
trendy v kosmetice, 
módě, zdravém 
životním stylu 
a originálními 
recepty čt

vr
te

k čtvrtek

ZDRAVÍ
Magazín se 
zaměřením 
na zdraví 
člověka, 
aktivní pohyb, 
stravování či 
relax

HOBBY
Určen praktickým 
mužům, kutilům, 

zahrádkářům, 
chovatelům, 

sběratelům, kteří 
si rádi dělají věci 
sami a po svém  

čtvrtekčt
vr

te
k

pá
te

k

sobota

Objednávejte na 
mojepredplatne.cz, 
telefon 272 015 015.

To nejlepší od 90.let

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K







#vinozodpovedne | www.vinozodpovedne.cz

O PROGRAMU VÍNO ZODPOVĚDNĚ
Víno zodpovědně (angl. Wine in Moderation) je mezinárodním programem, který 
od roku 2008 aktivně podporuje rozvoj vína jako kulturního bohatství a jeho 
střídmou konzumaci. Česká republika se prostřednictvím Národního vinařského 
centra a s finanční podporou Vinařského fondu zařadila mezi více než 15 členských 
zemí v roce 2023.

VYBÍREJ
• Pečlivě vybírej, jaké víno piješ, a dej přednost kvalitě 

před kvantitou.
• Přemýšlej, kdy pít a kdy nepít.
• Vybírej s respektem k okolí a okolnostem.

PEČUJ
• Zajímej se o to, odkud víno pochází, kdo jej stvořil 

a v jakém prostředí.

• Užívej víno zodpovědně, vyhni se nebezpečnému chování.

• Nikdy nepij, pokud máš řídit, nemáš ještě 18 let nebo 
během těhotenství.

• Pamatuj, že péčí a staráním se o sebe pečuješ 
i o druhé.

SDÍLEJ
• Neboj se rozdělit; sdílej své víno s přáteli a blízkými.

• Spojuj víno s dobrým jídlem a vodou.

• Objevuj jedinečný charakter a harmonii.

• Vychutnávej každý doušek.


